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تومان     10000 قیمت:      7775 شماره  هشتم    و  بیست  سال     1446 شعبان   23   1403 اسفند   4 شنبه   

شفاف بگویید چه خبر است؟
یک داور بازنشسته با یک باشگاه صنعتی قرارداد یک میلیارد 
و 700 میلیون تومانی می بندد. محتوای قرارداد، می گوید این 
داور بازنشسته قرار است به عنوان کارشناس داوری، قوانین 

را به بازیکنان بگوید.
اما این ادعا با منطق جور در نمی آید. بپذیرید یک جای کار 
می لنگد. مگر آنچه داوران در زمین پیاده می کنند، با آنچه 
در قوانین داوری آمده، متفاوت است؟ مگر داوران قرار است 

قانونی جدا از قوانین موجود داوری اجرا کنند؟
مگر باشگاه ها نمی توانند قوانین را خوانده و به بازیکنان 
منتقل کنند؟ حتی اگر بازیکنان حال خواندن قوانین را 
نداشته باشند، می توانند یکی از اعضای کادر فنی را مأمور 

کنند که این تدریس با کمترین هزینه انجام شود.
اما وقتی داوران بازنشسته با قراردادهای سنگین به باشگاه ها 
می روند، یعنی هدفی در پس پرده وجود دارد. بد نیست به 
ما و مردم هم بگویند که قصدشان از این تصمیم ها چیست. 
آنقدر طبیعی شده که همه باشگاه ها به استخدام داوران 
بازنشسته روی آورده اند. این روند رو به رشد، قطعاً دلیل دارد 
و دلیل هم آنقدر محکم است که مدیران باشگاه ها را مجاب 

می کند قراردادهای سنگین در این زمینه ببندند.
ما نه قضاوت می کنیم و نه نتیجه گیری. خودتان، خیلی 

شفاف به رسانه ها و مردم بگویید چه خبر است.
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کارترون: تراکتوری ها با فکر بهتر بودن به رختخواب بروند
پاتریس کارترون سرمربی سپاهان درباره پیروزی تیمش مقابل ذوب آهن در دربی 
همیشه  دربی  بردن  خوشحالم.  هواداران مان  برای  »خیلی  می گوید:  اصفهان 
جذابیت های خودش را دارد و هدف مان این است تا انتهای فصل همه بازی های 
خانگی را ببریم تا قهرمان شویم. در بازی های خارج  از خانه هم حریفان دشواری داریم 
و باید تلاش کنیم تا با کمک هواداران نتایج مناسبی به دست بیاوریم. در نیمه  دوم 
بازی هم تغییرات خوبی ایجاد کردیم که در نهایت به پیروزی مان منجر شد. خوشحالم 
که توانستیم راه حل های زیادی برای رسیدن به دروازه ذوب آهن پیدا کنیم. قبل از 
اینکه گل تساوی را دریافت کنیم هم می توانستیم صاحب گل دوم شویم. از لحاظ 
تهاجمی منظم تر شدیم و توانستیم مثبت کار کنیم. خوشحالم توانستیم مقابل تیمی 
چهار گل بزنیم که خیلی سخت گل می خورد.« او با اشاره به رقابت شان با تراکتور و 
بازی هفته آینده با این تیم می گوید: »در ابتدا قصد من این است که با دو امتیاز بیشتر 
نسبت به تراکتور برای آنها خواب راحت نگذارم. دوست داشتند برنده نشویم، اما 
بهترین عملکرد را داشتیم و باید با فکر بهتر بودن برای پس گرفتن صدر جدول به 
رختخواب بروند. می دانم بازی رفت را مقابل تراکتور واگذار کردیم اما به دنبال این 

هستیم که در بازی هفته آینده بهترین نمایش را داشته باشیم. «

ربیعی: باخت را گردن بازیکنانم نمی اندازم
محمد ربیعی سرمربی ذوب آهن درباره شکست سنگین تیمش مقابل سپاهان 
می گوید: »برای من جای سؤال و تعجب دارد که هرکسی بازی را ندیده باشد 
باید انتظار بازی یک طرفه ای داشته باشد اما در بخشی از بازی بهتر هم بودیم. 
بازیکنان باتجربه ما کم تجربگی کردند و سپاهان از تجربه و رندی بالایی برخوردار 
بود و به سخت ترین حالت ما را جریمه کرد. این باخت از باخت های خیلی 
ناراحت کننده بود چرا که می توانستیم برنده باشیم. برد سپاهان را زیر سؤال 
نمی برم اما در یک ضربه ایستگاهی که وسط زمین بود در ۱0دقیقه بازی بهم 
ریخت. پانزده دقیقه اول سپاهان خوب بود و پانزده دقیقه دوم بازی متعادل 
پیش رفت. در ادامه نبض بازی را در دست گرفتیم و نمی دانم چه اتفاقاتی 
افتاد که چند بازی است که برای شاگردانم پیش می آید. باخت را گردن بچه ها 
نمی اندازم و این قول را می دهم که در کنار همدیگر این نتیجه را جبران خواهیم 

کرد. « رحمتی: افتضاح بودیم
مهدی رحمتی سرمربی شمس آذر قزوین درباره شکست 
خانگی تیمش مقابل ملوان می گوید: »ما واقعاً ضعیف 
بودیم و عملکردمان در زمین افتضاح بود. به تیم ملوان و 
ع تبریک می گویم و مستحق 3 امتیاز بازی بودند. به  مازیار زار
بازیکنان خودمان هم خسته نباشید می گویم و از هوادارانی 
که آمدند بابت این بازی ضعیف عذرخواهی می کنم. 
مسئولیت این شکست با من است. زمانی برای افسوس 
خوردن نداریم و باید رو به جلو حرکت کنیم و برای بازی 

آینده آماده شویم.«
 او به وضعیت زمین بعد از بارندگی اشاره می کند: »مقصر 
باخت من هستم و دوست ندارم بهانه بیاورم. از صبح 
بارش باران شرایط زمین را به گونه ای کرد که تیم ملوان به 
آن عادت داشت. در هفته قبل نصیری و فخریان مصدوم 
بودند و دستمان در نیمکت بسته بود. بازیکنان زیادی 
نداریم. ملوان در نیم فصل بازیکنان زیاد و باتجربه ای جذب 
کرده است. فکر می کنم فعل خواستن که در وجود بازیکنان 
ملوان بود، در وجود ما نبود. باید خودمان را درست کنیم تا 

نوسان نداشته باشیم. 
ما در بازی با سپاهان خیلی خوب بازی کردیم و همه دیدند 
با VAR در روز روشن حقمان خورده شد. در روز خوبمان 
نتوانستیم ببریم و حالا هم در روز بدمان با یک اشتباه 
شکست خوردیم. بازیکنان نیاز به حمایت دارند و امیدوارم 

زودتر به روزهای خوب برسیم.«

تیم ملی بسکتبال ایران در اولین 
مسابقه خود از پنجره سوم مسابقات 
انتخابی کاپ آسیا برابر هند به برتری 
رسید و جواز حضور در مرحله نهایی 
را به دست آورد. در این مسابقه که 
عصر دیروز به میزبانی سالن محمود 
مشحون برگزار شد، حامد حدادی 
تاریخ  بازیکنان  بهترین  از  یکی 
بسکتبال ایران با دنیای بازیگری 

کرد. خداحافظی 
تیم ملی بسکتبال ایران با هدایت 
اولین  سوتیریس مانولوپولوس در 
مسابقه خود از پنجره سوم مسابقات 
انتخابی کاپ آسیا به مصاف هند رفت 
و با نتیجه ۱0۶ بر ۵۵ برابر این تیم به 
برتری رسید. بسکتبالیست های ایران 

در دیدار رفت این مسابقات با نتیجه 
۸3 بر ۵۶ برابر هند به برتری رسیده 
بودند. آنها با برد برابر هند صدرنشین 
ماندند و بلیت خود به جده برای 
حضور در مرحله نهایی کاپ آسیا را 
رزرو کردند. با این نتیجه دیدار تیم 
ملی ایران برابر قزاق ها در روز دوشنبه 
ششم اسفند تشریفاتی خواهد بود. 
وزیر ورزش تماشاگر این دیدار بود که 
در بین دو نیمه، مراسم خداحافظی 
حامد حدادی اسطوره بسکتبال ایران 
در حضور احمد دنیامالی برگزار شد.

حامد حدادی در مراسم خداحافظی 
خود به سال ها حضورش در بسکتبال 
اشاره کرد و از رؤیاهایی گفت که به 
آنها نرسید. حدادی با بیان اینکه 

همیشه دوست داشت در سالن آزادی 
مراسم خداحافظی اش برگزار شود، 
گفت: »روزهای تلخ و شیرین زیادی 
را در بسکتبال داشتم و همیشه سعی 
کردم بهترین خودم باشم اما هر چه 
بود حالا باید از تیم ملی کنار بروم. 
البته همیشه دوست داشتم که 
مراسم خداحافظی ام در سالن آزادی 

برگزار شود.«
 

وزیر ورزش و جوانان: حدادی یار 
همیشگی بسکتبال است

رسمی  مراسم  در  دنیامالی  احمد 
خداحافظی حامد حدادی از تیم ملی 
شرکت کرد و به تمجید از این بازیکن 
باسابقه تیم ملی پرداخت. وزیر ورزش 

و جوانان در این مراسم با اشاره به 
افتخارآفرینی حدادی گفت: »صحبت 
کردن در مورد حامد حدادی سخت 
است. من شخصاً هر موقع بسکتبال 
زمین  در  حامد  و  می کردم  تماشا 
بود، دلم قرص بود. حامد امروز 
خداحافظی می کند، ولی همیشه 
همراه بسکتبال خواهد بود. او باید 
بسکتبالیست های جدیدی را تربیت و 
به جامعه بسکتبال معرفی کند. برای 
او بهترین ها را آرزو می کنم.« دنیامالی 
با اشاره به توانمندی های حدادی 
داوری،  جواد  »امیدوارم  داد:  ادامه 
هیأت رئیسه و اهالی بسکتبال، قدر 
حامد حدادی را بدانند و بتوانیم از 

ظرفیت های او استفاده کنیم.«

صعود بلندقامتان به کاپ آسیا
خداحافظی حدادی در روز 100 تایی ایران 

دراگان اسکوچیچ سرمربی تراکتور 
درباره بازی امروز تیمش مقابل 
خیبر خرم آباد می گوید: »متأسفانه 
هواداران مان محروم هستند که 
از فدراسیون فوتبال درخواست 
 ، ه د ا د خ  ر تخلفی  گر  ا می کنم 
بلافاصله بعد از آن دیدار حکم 
مربوطه را صادر کنید. نه اینکه بعد 
از سه ماه ما را محروم کنید. اکنون 
حق داریم حس کنیم که این 
قوانین و محرومیت ها دستکاری 
شده است. می توانستند ما را بعد 
از بازی با نساجی محروم کنند. 
ما با تکنیک های کشتی، با زانو 
رفتن روی مهاجم و با دست دنبال 

گلزنی  نیستیم. این صحنه ها خطا 
گرفته نمی شود. شاید به صورت 
تصادفی شبیه اتفاقاتی باشد که 
تیم های  ز  ا یکی  بازی های  در 
خاص هم رخ داده است. خیبر 
تیم خوبی است و باید بجنگیم تا 
نتیجه بگیریم. تمام تمرکز من روی 
بازی با خیبر است. تیم خوب و 
قدرتمندی هستند و با بهترین تیم 
کنونی مقابل این تیم بازی خواهیم 
کرد. فکرم درگیر بازی با سپاهان 
نیست.« او با انتقاد از فدراسیون 
این طور می گوید: »از فدراسیون 
فوتبال درخواست دارم که توپ های 
جدید در اختیار ما قرار دهند. 

اکنون با توپ های فصل گذشته 
تمرین می کنیم. متأسفانه قوانین 
هر هفته تغییر می کند، یک بازی 
VAR هست و بازی دیگر نیست. ما 
کار حرفه ای انجام می دهیم و انتظار 
داریم تمامی عوامل، رفتار حرفه ای 
داشته باشند. به نظرم عوض کردن 
استادیوم، به معنای جدی نگرفتن 
بازی و عدم احترام به تیم حریف 
است. نمی دانم کمیته انضباطی 
چه زمانی جلسه دارد. درست 
نیست محرومیت ها به صورت 
سلیقه ای و در زمان های دل بخواهی 
باشد. بهتر است محرومیت ها بعد 
از هر بازی که تخلف رخ داده، اعمال 

شود.« او با انتقاد از وضعیت چمن 
ورزشگاه می گوید: »واقعاً از دست 
کسانی که مسئول نگهداری چمن 
ورزشگاه هستند، عصبانی هستم. 
این شرایط، مطلوب برگزاری بازی 
این موضوع  نیست. نمی دانم 
وظیفه چه کسی است. باید تلاش 
کرده و شرایط چمن را بهبود دهند. 
بازی کردن روی این چمن بسیار 
سخت است. من در مورد وضعیت 
چمن قبلاً صحبت کرده ام که به 
من گفتند تکرار نکن؛ چرا که برای 
بهتر شدن چمن تلاش می کنند. 
این بار بلندتر و شفاف تر منظورم 

را می رسانم.«

اسکوچیچ: به من گفتند درباره چمن حرف نزن 
با تکنیک های کشتی دنبال گلزنی نیستیم

مجید سلطانی نایینی
روزنامهنگار

فولاد خوزستان 3 – هوادار صفر

جشنواره گل بازیکنان یحیی مقابل قعرنشین
تیم یحیی گل محمدی برتری اش 
را از همان ابتدا به حریف دیکته 
کرد. دقیقه ۵ ارسال ساسان 
کرنر  نقطه  ی  و ر ز  ا ی  ر نصا ا
صحنه خطرناکی را خلق کرد و 
فولادی ها اعتقاد داشتند توپ 
به دست داریوش شجاعیان 
برخورد کرده اما داور دستور به 
ادامه بازی داد. دقیقه ۱7 احسان 
پهلوان روی پاس در عمق جواد 
کیا را جا گذاشت اما در دهانه 

دروازه، مدافع هوادار توپ را دور 
کرد.دقیقه ۲۲ روی دفع ناقص 
محمدرضا  هوادار،  مدافعین 
سلیمانی یک قیچی برگردان 
محکم را در محوطه زد که کسری 
رحمتی با ضربه سر به شکلی 
عالی توپ را به کرنر فرستاد تا 
دروازه کیا بسته بماند . سه دقیقه 
بعد فولاد روی ضربه استثنایی 
علی نعمتی از فاصله 30 متری 
دروازه هوادار را باز کرد.در دقیقه 

4۱ فولاد اختلاف را به عدد دو 
رساند.این بار فولاد از سمت چپ 
حمله ای را ترتیب داد و سانتر 
پای چپ علی اصغر اعرابی روی 
سر محمدرضا سلیمانی نشست 
و ضربه سر او بعد از برخورد به 
محمدجواد  دروازه  وارد  زمین 
کیا شد.دقیقه ۶۸ بلانکو بعد از 
ورود به زمین یک موقعیت عالی 
داشت اما چیپ او با بدشانسی 
به تیرک دروازه خورد.دقیقه 7۶ 

فرصت خطرناک برای فولاد به 
وجود آمد که ضربه کاظمی با 
بدشانسی به تیرک دروازه هوادار 
برخورد کرد.در دقیقه ۸4 فولاد گل 
سوم را زد.فولاد که در نیمه دوم 
حملات زیادی را ترتیب داده بود 
بالاخره مزد زحماتش را گرفت و 
این بار با یک حرکت ترکیبی و 
فرار علی اصغر اعرابی و شوت 
پای چپ دقیق او دروازه کیا را 

برای بار سوم باز کرد.
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گزارش خبری

خبر

 صفیری: داوران در نتایج 
لیگ برتر فوتبال، دخالتی ندارند

سرپرست کمیته داوران در خصوص 
نقش داوران در کسب نتایج مسابقات 

لیگ برتر فوتبال اظهار داشت: »از 
جانب داوران آن هم در سطح لیگ برتر 

تاکنون چنین اتفاقی رخ نداده است. در 
لیگ های سطح پایین تر نظارت ها کمتر 

است اما ما در کمیته داوران هر اتفاقی که 
در لیگ های سطح پایین تر رخ می دهد 

را بررسی می کنیم. اگر تخلفی صورت 
بگیرد و توضیحات داور بابت آن تخلف 

ما را قانع نکند با کسی تعارف نداریم 
و آن داور دیگر قضاوت نخواهد کرد. 

ما فقط می توانیم از نظر فنی عملکرد 
داوران را در زمین بازی رصد کنیم و اگر 
در جایی قصوری داشته باشد مطابق با 
قوانین ورزشی او را تنبیه خواهیم کرد. 
اما در مورد مسائل حقوقی، تنها مرجع 
تصمیم گیری، دستگاه قضایی است. تا 
زمانی که این مراجع به ما اعلام نکنند 

که فردی مانند اسماعیل صفیری، به 
دلیل مشخصی، حق قضاوت ندارد، ما 
نمی توانیم زندگی، آبرو و آینده کسی را 

تحت الشعاع قرار دهیم. اصل بر برائت 
است و تنها در صورت صدور حکم 

قطعی، اقدامات لازم انجام خواهد شد.« 
سرپرست کمیته داوران فدراسیون 

فوتبال در رابطه با انعقاد قرارداد باشگاه ها 
با داوران بازنشسته تصریح کرد: »داوران 
بازنشسته کنونی یک زمانی جزو خانواده 

داوری فوتبال بودند اما اکنون اعلام 
می کنم که زمانی داور بازنشسته با یک 

باشگاه قرارداد امضا می کند دیگر جز 
خانواده داوری نیست. مطمئناً هر 

باشگاهی که با داور بازنشسته قرارداد 
می بندد به دنبال اهداف خود است اما ما 

هم حواس مان جمع است.«

شاید در کنار التعاون نماینده عربستان 
که در مرحله یک چهارم نهایی لیگ 
تنها  مصاف  به  آسیا   ۲ قهرمانان
نماینده ایران یعنی تراکتور می رود، 
بزرگ ترین رقیب تراکتور برای کسب 
عنوان قهرمانی، صدرنشین فعلی لیگ 
امارات با حضور دو بازیکن ایرانی آماده 
در ترکیب این تیم باشد. شباب الاهلی 
که سردار آزمون و سعید عزت اللهی 

را در ترکیب خود دارد، روز چهارشنبه 
در یک مسابقه جذاب و دراماتیک 
به مصاف الوحدات اردن رفت و با 
بازگشتی دیدنی و پیروزی ۴بر۳ مقابل 
نماینده اردن، موفق به صعود به جمع 
هشت تیم برتر رقابت های لیگ 
قهرمانان سطح ۲ آسیا شد و چهره 
اول این مسابقه، کسی نبود جز سردار 
آزمون. سردار ابتدا در دقیقه دهم 
گل اول تیمش را زد. البته اردنی ها در 
دقیقه ۳۶ این گل را جبران کردند. در 
شروع نیمه دوم سردار یک تنه به خط 
دفاعی حریف زد و یک پنالتی گرفت 

اما خودش این پنالتی را از دست 
داد. بعد از این اتفاق اردنی ها روحیه 
گرفتند و دو بار دروازه شباب الاهلی را 
باز کردند! سرمربی شباب الاهلی در 
دقیقه۶۰ سعید عزت اللهی، ریکلمه و 
فدریکو کارتابیا را به زمین آورد و همین 
تعویض ها ورق بازی را برگرداند. با این 
نتیجه، بازی دو تیم در مجموع ۳-۳ 
مساوی می شد و بازی به وقت اضافه 
می رفت اما سردار دست به کار شد 
و تنها در چهار دقیقه نسخه حریف را 
پیچید. او ابتدا در دقیقه ۸۰ پایه گذار 
گل دوم تیمش شد. سپس یک دقیقه 

بعد به متئو سائو پاس گل داد تا بازی 
برگشت مساوی شود. این اما پایان کار 
نبود و سردار با به ثمر رساندن گل دوم 
خود در دقیقه ۸۴، کار حریف اردنی را 
تمام کرد تا شباب الاهلی، به مرحله 

بعدی مسابقات صعود کند.
با این دو گل، سردار آزمون در کنار 
امیرحسین حسین زاده با ۸گل در صدر 
جدول گلزنان سطح ۲ لیگ قهرمانان 
آسیا قرار گرفت تا هر دو گلزن برتر این 
مسابقات، از ایران باشند. همچنین 
آزمون در آمار تعداد گل و پاس گل، با 
مجموع ۱۱گل و پاس گل در مسابقات 

لیگ قهرمانان ۲ آسیا، در کنار ماکسیم 
ه  یند نما یکی  بلژ یکن  باز لستین 
سنگاپور، در صدر جدول رقابت ها 
قرار دارد. آمار ۲۱گل و ۶پاس گل در 
۲۴بازی این فصل، به خوبی نقش 
بزرگ سردار آزمون در موفقیت های 
شباب الاهلی را نشان می دهد و بار 
دیگر باید گفت که سطح کیفی ستاره 
خط حمله تیم ملی ایران، بالاتر از 
فوتبال باشگاهی آسیا و لیگ امارات 
است. شباب الاهلی در مرحله بعدی 
این رقابت ها در دیداری تمام اماراتی، 

به مصاف الشارجه خواهد رفت.

 رئیس مهم ترین هیأت فوتبال ایران 
امروز معرفی می شود

رأی گیری بدون مهندسی
انتخابات هیأت فوتبال استان تهران امروز انجام 
میان  فوتبال  هیأت  مهم ترین  رئیس  تا  می شود 
تمام استان های ایران معرفی شود. پیش از برگزاری 
انتخابات هیأت فوتبال استان تهران کاندیداها برای 
شرکت در این رقابت به هیأت فوتبال استان تهران 
رفتند و ثبت نام کردند. برخی کاندیداها در همان 
بدو ثبت نام به دلیل ناقص بودن سوابق و پرونده 
از گردونه رقابت خارج شدند و برخی دیگر با تأیید 
صلاحیت موفق به حضور در انتخابات شدند. در 
انتخابات امروز قرار است این افراد حضور داشته 
براتی،  احمدرضا  ماجدی،  سیدمیرشاد  باشند: 
رضا  و  کیومرثی  مجید  بالسینی،  سهرابی  علیرضا 
برای ریاست در  افرادی  هستند که  اینها  نقی پور. 
گرفته اند  قرار  تأیید  مورد  استان  فوتبال  هیأت 
اما یک روز قبل از برگزاری انتخابات، نقی پور در 
مصاحبه ای با خبرگزاری فارس اعلام انصراف کرد 
اما طبق قوانین او باید انصراف خود را رسماً به دبیر 
مجمع هیأت فوتبال استان تهران ارائه دهد تا رسماً 
از انتخابات کنار گذاشته شود. اما بررسی افرادی 
با یکدیگر به  که قرار است برای احراز این پست 
رقابت بپردازند، نشان می دهد که تفاوت بسیاری 
میان سوابق سیدمیرشاد ماجدی که علی الظاهر از 
شانس بسیاری برای تصدی این پست برخوردار است 
با دیگران وجود دارد. ماجدی که در یک سال و نیم 
گذشته سکان هدایت هیأت فوتبال استان تهران 
را به عهده داشت، سرپرستی فدراسیون فوتبال، 
عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال، عضو کمیته 
فدراسیون ها و کمیته فنی AFC، ریاست کمیته های 
جوانان و آموزش فدراسیون، عضو کمیته مسابقات 
کافا، مدیر فنی فدراسیون فوتبال ایران و دیگر عناوین 
متعدد ورزشی را در کارنامه دارد. مجید کیومرثی نیز 
فردی است که سابقه کار در گسترش فولاد و راه آهن 
را داشته و در دوره قبل ۱۶ رأی را به خود اختصاص 
داد. درباره کارنامه احمدرضا براتی هم باید به عضویت 
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال، نایب رئیس هیأت 
فوتبال استان تهران و داور دادگاه حکمیت ورزش 
)CAS( اشاره کرد. علیرضا سهرابی هم از داوران 
قدیمی فوتسال محسوب می شود که مدتی به عنوان 
رئیس دپارتمان داوری فدراسیون و سرپرست کمیته 
داوران فدراسیون فوتبال فعالیت کرده است و در 
نهایت نقی پور که در رسانه ها استعفا داد را با عناوینی 
چون مسئول حراست فدراسیون فوتبال و معاون 
مراسم و تشریفات دولت سیزدهم می شناسند که 
باید در انتخابات هیأت فوتبال استان تهران به رقابت 
با یکدیگر بپردازند. حوالی ظهر امروز اما رسماً از 
رئیس مهم ترین هیأت میان همه استان های فوتبالی 
ایران رونمایی خواهد شد و باید دید اعضای مجمع 
انتخاباتی هیأت فوتبال استان تهران از میان این 
افراد کدام یک را انتخاب خواهند کرد. آنچه در آستانه 
انتخابات هیأت فوتبال اهمیت دارد، این است که 
این رقابت کاملاً منصفانه و در فضایی آزاد برای همه 
رقبا برگزار خواهد شد و خبری از مهندسی انتخابات 

هیأت فوتبال استان تهران نیست.

 سقوط فرش آرا 
و حفظ جایگاه دومی مس سونگون

لیگ برتر فوتسال ایران عصر جمعه به ایستگاه 
بیست وپنجم رسید و در مهم ترین مسابقه، تیم 
فرش آرای مشهد با نتیجه دوبریک مغلوب ایرالکوی 
اراک شد. با این نتیجه، فرش آرای مشهد با ۱۴امتیاز 
و قطعی شدن حضورش در قعر جدول در فاصله یک 
هفته تا پایان مسابقات به لیگ دسته اول سقوط 
کرد. تیم کلینیک ایرانیان قم دیگر تیم حاضر در 
پایین جدول نیز با نتیجه ۹بر۶، مغلوب کراپ الوند 
ایرانیان شد و با ۲۰امتیاز، در رده سیزدهم جدول 
ایستاده است. با توجه به فاصله سه امتیازی نماینده 
قم با ایرالکوی ۲۳امتیازی و اختلاف ۱۱واحدی تفاضل 
گل دو تیم، بقای قمی ها در لیگ برتر فوتسال تنها با 
یک معجزه رخ می دهد. در دیگر رقابت حساس، 
مس سونگون رده دومی با نتیجه دوبرصفر از سد 
پالایش نفت اصفهان گذشت تا جایگاه خود در رتبه 
دوم را با ۵۵امتیاز تثبیت کند. گهرزمین سیرجان نیز 
با سه گل شهرداری ساوه را شکست داد تا با ۵۴امتیاز، 
پس از مس سونگون و کراپ الوند در جایگاه چهارم 
جدول قرار بگیرد. در دیگر مسابقات پالایش نفت 
بندرعباس با ۴گل سن ایچ ساوه را شکست داد و 
سفیر گفتمان نیز با یک گل میهمانش فولاد هرمزگان 
را مغلوب کرد. گیتی پسند قهرمان لیگ برتر فوتسال 
در دیدار نخست هفته مقابل فولاد زرند ایرانیان با 

تساوی یک - یک متوقف شده بود.
 

سرمربی بزرگ جهانبخش رفتنی شد
مدیریت تیم فوتبال هیرنفین با جدایی رابین 
فن پرسی، سرمربی کنونی اش برای پذیرفتن هدایت 
فاینورد موافقت کرد. هیرنفین با این تصمیم مانع 
رسیدن این بازیکن مشهور پیشین به نخستین 
تیم دوران حرفه ای اش نخواهد شد. فاینورد پس از 
مذاکره با هیرنفین باقیمانده مبلغ قرارداد فن پرسی 
را پرداخت کرد و فقط جزئیات اندکی برای رسیدن 
به توافق نهایی و امضای قرارداد انتقال این سرمربی 
باقی می ماند. قرار است امروز )جمعه( فن پرسی 
درباره ترکیب دستیارانش با فاینورد وارد مذاکره شود 
و برخی از مربیان کنونی هیرنفین نیز به او خواهند 
پیوست. تیم فوتبال هیرنفین با در اختیار داشتن 
علیرضا جهانبخش در رده نهم جدول ۱۸تیمی لیگ 
برتر هلند قرار دارد و فاینورد ۴۰امتیازی سوم است. 
مهاجم سابق منچستریونایتد و آرسنال، رابطه خوبی 

با علیرضا جهانبخش در هیرنفین داشت.
 

چهارمین قهرمانی پیاپی برای غول فوتبال زنان ایران

 جام یازدهم در ویترین افتخارات خاتون
عملکرد نگران کننده نوجوانان در تورنمنت بلاروس

به کجا چنین شتابان؟

شباب الاهلی قهرمانی آسیا را می خواهد

همه چیز روی دوش سردار
سوژه

مدیریت ورزش2
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یکی از عجیب ترین اتفاقات این روزهای 
فوتبال ایران انتصاب داوران بازنشسته در 
ارکان مدیریتی باشگاه ها و فدراسیون های 
مختلف ورزشی از جمله فدراسیون فوتبال 
افکارعمومی  برای  پرسش  این  تا  است 
مطرح شود که آیا این نفرات تخصص لازم 
برای حضور در این سمت های مدیریتی 
علاقه مندی  از  حجم  این  که  دارند  را 
برای همکاری با داوران بازنشسته میان 

فوتبالی ها وجود دارد؟!
اگر داوران بازنشسته به عنوان کارشناس 
داوری یا مدرس آموزش قوانین و مقررات 
فدراسیون  و  باشگاه ها  با  قضاوت  حوزه 
وارد همکاری می شدند، هیچ نقدی به این 
اتفاق وارد نبود اما زمانی که مسئولیت های 
آنها  به  تأثیرگذار  مدیریتی و سمت های 
سپرده می شود، ابهامات فراوانی به وجود 
نه تنها  اینچنینی  انتصاب های  که  می آید 
سود و منفعتی برای فوتبال ایران ندارد بلکه 
چالش ها و حواشی فراوانی را برای فوتبال 
به ارمغان می آورد تا میزان بدبینی در این 

حوزه به شکل قابل توجهی افزایش یابد.
 

خداداد افشاریان
ر  د زنشسته  با ن  ا ور ا د حضور  ع  ضو مو
پست های مدیریتی مربوط به دیروز و امروز 
از سال های قبل  اتفاق  این  بلکه  نیست 
افتاده اما در سال های اخیر بویژه سال ۱۴۰۳ 
به دفعات تکرار شده تا ابهامات فراوانی در 
این خصوص به وجود آید. انتقادها به این 
سبک انتصاب ها وقتی بیشتر شد که برخی 
قضایی  مالی  چالش های  با  افراد  این  از 
روبه رو شدند که در رأس این نفرات خداداد 
فدراسیون  رئیسه  هیأت  عضو  افشاریان 
فوتبال و رئیس کمیته داوران قرار دارد. 
افشاریان ابتدا به عنوان سرپرست هیأت 

فوتبال کهگیلویه و بویراحمد وارد عرصه 
عنوان  به  مدتی  از  پس  شد.  مدیریتی 
کارزار  وارد  فوتبال  انتخابات  کاندیدای 
انتخاباتی شد و به عنوان عضو هیأت رئیسه 
در دوره شهاب الدین عزیزی خادم مجوز 
حضور در ترکیب ۱۱ نفره هیأت رئیسه را از 
مجمع گرفت. افشاریان بلافاصله پس از 
ورود به فدراسیون فوتبال به عنوان رئیس 
کمیته داوران قبول مسئولیت کرد تا حیطه 
اختیاراتش به شکل عجیبی افزایش پیدا 
کند. با وجود انتقادهای فراوان به مدل 
مدیریت خداداد افشاریان اما وی هیچ یک 
از نقدها را نپذیرفت تا صندلی مدیریتی 
مدتی  از  پس  اما  بچسبد  محکم  را  خود 
مس  باشگاه  در  فساد  پرونده  افشای  با 
از متهمان  به عنوان یکی  رفسنجان وی 
به دادگاه احضار شد و مدتی تحت تعقیب 
قرار گرفت تا به این ترتیب دوره حضور وی 

در هیأت رئیسه به پایان برسد.

 هدایت الله ممبینی
اما به جز افشاریان، داوران دیگر نیز در 
فوتبال ایران صاحب مسئولیت شدند که 
هیچ دلیل قانع کننده ای مبنی بر انتخاب 
به عنوان مثال سعید  ندارد.  آنها وجود 
کتور  ترا فعلی  یرعامل  مد ه  د ا ی ز مظفر
تراکتور  مدیر  عنوان  به  این  از  پیش  که 
روی نیمکت می نشست اما با کناره گیری 
نصیرزاده به عنوان جانشین وی انتخاب 
شد در حالی که مظفری زاده هیچ سابقه  
یت  یر مد حوزه  ر  د شاخصی  و  مشهود 

نداشت.
داور بازنشسته دیگری که به شکلی عجیب 
ایران صاحب پست مدیریتی  در فوتبال 
شد، هدایت الله ممبینی بود. او که جزو 
مارک  م  ا ستخد ا مصوبه  ن  کنندگا مضا ا
ویلموتس بود، یک دوره به عنوان عضو 
هیأت رئیسه انتخاب شد تا به این ترتیب 
اتفاق  اما  کند؛  رزومه  سازی  خود  برای 

عجیب تر این بود که وی بعد از روی کار 
آمدن مجدد تاج در فدراسیون فوتبال به 
عنوان دبیرکل فدراسیون فوتبال انتخاب 
شد تا با حداقل سابقه در حوزه مدیریت 
فوتبال مسئولیت اداره اجرایی فدراسیون 
و  عزل  تمامی  و  گیرد  برعهده  را  فوتبال 
نصب های فوتبال ایران زیر نظر وی انجام 

شود.
 

حسن کامرانی فر
حسن   ، ممبینی یت  ا هد ز  ا قبل  لبته  ا
کامرانی فر که فوتبالی ها، در دوره قضاوت او 
را با نام حسن کرباس فروش می شناختند 
نیز این ماجراجویی را تجربه کرده بود. او 
هم بدون کوچکترین سابقه مدیریتی در 
فوتبال در دوره عزیزی خادم عهده دار 
پست دبیرکلی فدراسیون شد و در نهایت 
از سوی کمیته اخلاق با محرومیت مجبور 
به کنار گیری از این عرصه شد و مدتی هم 

به فدراسیون جودو رفت.
 

البرز حاجی پور
داور بازنشسته دیگری که بدون کوچکترین 
این بخش به عنوان  تجربه مدیریتی در 
مدیر وارد فوتبال ایران شد، البرز حاجی پور 
مدیر  عنوان  به  حاضر  حال  در  که  بود 
تیم فوتبال استقلال خوزستان مشغول 

فعالیت است.
 

رضا کرمانشاهی
رضا کرمانشاهی هم یکی دیگر از داورانی 
عرصه  وارد  خداحافظی  از  پس  که  بود 
مدیریت در فوتبال شد، آن هم در حالی 
او  نداشت.  مدیریتی  تجربه  روز  یک  که 
ابتدا در قامت مدیر تراکتور وارد این حوزه 
غریب  و  عجیب  حکم  با  تازگی  به  و  شد 
باشگاه  معاون  عنوان  به  ویش  در رضا 
پرسپولیس انتخاب شده است. نام رضا 
کرمانشاهی بعد از محرومیت او به واسطه 
اتفاق عجیبی که در دیدار ملوان و بادران 
در سال ۱۴۰۰ رقم خورد، به شدت رسانه ای 
شد و فشار رسانه ها موجب شد او مدتی 
از میادین  تحت عنوان محرومیت، دور 
فوتبال باشد. حالا او می خواهد در باشگاه 
پرسپولیس فعالیت کند در حالی که کسی 
نمی داند دقیقاً قرار است او در این مقطع 

چه کاری انجام دهد.
 

اتوبوس بازنشسته ها
اما اتوبوس داوران بازنشسته سرنشینان 
دیگری نیز دارد. علی میرزابیگی که قبل تر 
به عنوان داور مشغول فعالیت بود، مدتی 
با شمس آذر همکاری داشت. همان طور 
که نوید مظفری با باشگاه سپاهان همکاری 
از  پس  که  خورشیدی  اشکان  یا  می کرد 
بازنشستگی، با باشگاه نیکاپارس چالوس 
تاریخ  در  اینها  همه  شد.  همکاری  وارد 
فوتبال ما ثبت شد تا سؤالات بسیار زیادی 
این  که  بیاید  وجود  به  خصوص  این  در 
نفرات دقیقاً چه تخصصی در حوزه مدیریتی 
این حد مورد توجه مدیران  تا  دارند که 

باشگاه ها قرار گرفته اند.

 روز پنجشنبه مسابقات هفته هفدهم 
لیگ برتر زنان فوتبال ایران برگزار 
شد و شاگردان مرضیه جعفری در 
فاصله یک هفته تا پایان مسابقات 
لیگ برتر فوتبال زنان، موفق به 
قطعی کردن عنوان قهرمانی خود 
شدند. خاتون بم توانست با گل های 
و   ۴۲ پسندیده در دقیقه  فاطمه 
فاطمه گرایلی در دقیقه ۸۰ با حساب 
دو بر صفر از سد میزبان خود تیم 
ملوان عبور کند. در بازی همزمان 
نیز سپاهان به عنوان نزدیک ترین 
مصاف  به  خاتون  تعقیب کننده 
ایستا کردستان رفت و در اصفهان 
به نتیجه ای بهتر از تساوی یک بر 
یک نرسید تا تیم خاتون بم با توجه 
به اختلاف شش امتیازی ایجاد شده 
با سپاهان، قهرمانی زودهنگام خود 
را جشن بگیرد. پیش از این تیم 
خاتون که نماینده ایران در مسابقات 
لیگ قهرمانان زنان فوتبال آسیا 
نیز هست، با نتیجه دو بر صفر از 
سد سپاهان اصفهان جدی ترین 
رقیب این تیم برای کسب عنوان 
قهرمانی گذشته بود و با پیروزی در 
آن مسابقه، تبدیل به جدی ترین 
مدعی برای کسب عنوان قهرمانی 

در لیگ برتر فوتبال زنان شد .
 این قهرمانی، چهارمین قهرمانی 

پیاپی خاتون در لیگ فوتبال زنان 
و یازدهمین قهرمانی این تیم در ۱۷ 
سال گذشته بود که خاتون را تبدیل 
به پرافتخارترین تیم تاریخ فوتبال 
خاتون  می کند.  کشور  در  زنان 
پس از کسب این قهرمانی مهم و 
ارزشمند، پس از صعود تاریخی به 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان زنان 
آسیا، در مرحله یک چهارم نهایی 
در یک تقابل سخت و دشوار، به 
مصاف اینچئون هیوندای قهرمان 
لیگ فوتبال زنان کره جنوبی در ماه 

فروردین خواهد رفت.
 

 تبریک قهرمان مردان 
به قهرمان زنان

 باشگاه پرسپولیس که در آخرین 
دوره لیگ برتر فوتبال مردان و لیگ 
دسته یک فوتبال زنان به قهرمانی 
رسیده، در پایگاه اطلاع رسانی خود 
با بیانیه ای، قهرمانی تیم خاتون 
بم در مسابقات لیگ برتر فوتبال 
زنان را تبریک گفت: »تیم بانوان 

خاتون بم، در رقابت های لیگ برتر 
بانوان)لیگ کوثر( امسال به قهرمانی 
رسید. باشگاه پرسپولیس به همین 
مناسبت، قهرمانی مجدد این تیم را 
به مربیان، بازیکنان و دوستداران آن 
تبریک می گوید. امیدواریم در فصل 
پیش رو، رقابتی شایسته با یکدیگر 
داشته باشیم که به توسعه بیشتر 

فوتبال بانوان ایران بینجامد.«
ه  شگا با که  د  می شو ه  شنید  
پرسپولیس برای حضور در لیگ 
برتر فوتبال بانوان، به دنبال جذب 
ح فوتبال  ستارگانی از تیم های مطر
زنان کشور از جمله خاتون بم و 
سپاهان است تا پس از کسب عنوان 
قهرمانی لیگ یک، مدعی کسب 
عنوان قهرمانی در رقابت های لیگ 
برتر فوتبال زنان فصل آینده نیز 
باشد. ضمن اینکه باشگاه استقلال 
نیز با وجود حضور در لیگ دسته 
دوم فوتبال کشور، به دنبال حضور 
در لیگ برتر برای فصل آینده خواهد 

. د بو

در روزهایی که تیم ملی جوانان 
ایران عملکرد خوبی در رقابت های 
سال   ۲۰ زیر  ملت های  جام 
آسیا به نمایش گذاشته، تیم 
ملی نوجوانان کشورمان برای 
آماده سازی حضور در مسابقات 
جام ملت های زیر ۱۷ سال آسیا 
در تورنمنت بلاروس شرکت کرد 
و در این مسابقات نتوانست نتایج 

خوبی کسب کند. 
تیم ملی نوجوانان در تورنمنت 
توسعه فوتبال بلاروس که با 
حضور هشت تیم برگزار شد، 
مسابقات دور گروهی را با شکست 
دو بر صفر مقابل قزاقستان آغاز 
کرد و پس از باخت با همین 
این  نتیجه مقابل آذربایجان، 
مرحله را با شکست دوگله مقابل 
روسیه به اتمام رساند تا شانس 
حضور در دور حذفی را از دست 

 . هد بد
ایران روز گذشته در آخرین مسابقه 
برای تعیین رده هفتم و هشتم، 
به مصاف تاجیکستان رفت که 
این مسابقه پس از تساوی بدون 
گل در اوقات قانونی، با پیروزی 
پنالتی  تاجیکستان در ضربات 
همراه شد تا ایران، با کسب رتبه 
هشتم در این مسابقات به کار خود 

پایان دهد.
طبق گفته کادرفنی تیم ملی 
نوجوانان، هدف ایران از حضور 
در این مسابقات کسب نتیجه 
نبوده و بازیکنان نوجوان حاضر 
در این اردو، برای آماده سازی بهتر 
و قرار گرفتن در شرایط مسابقه 
در این رقابت ها شرکت کرده اند 
اما نتایج ایران در این رقابت ها، 
جدی  خطری  زنگ  ند  می توا
برای تیم ملی کشورمان پیش از 
مسابقات زیر ۱۷ سال آسیا باشد. 
شاگردان عباس چمنیان در این 
مسابقات حتی موفق به ثبت 
ین  ا و  نشده اند  هم  گل  یک 
را  اهالی فوتبال  آمار ضعیف، 
انتخاب  چگونگی  خصوص  در 
بازیکنان برای حضور در ترکیب 
تیم ملی نوجوانان ایران نگران 
ر  د همچنین  ن  ا یر ا  . می کند
شهریور، در تورنمنت کافا به مقام 
چهارمی رسیده بود که با توجه به 
نتایج سایر رده های سنی ایران در 

این مسابقات، عملکرد مطلوبی 
محسوب نمی شود .

این در حالی است که ایران با 
معجزه و به عنوان یکی از تیم های 
برتر دوم به جام ملت های آسیا  
صعود کرده و به نظر می رسد که 
نباید از این نسل تیم ملی زیر 
۱۷ سال در مسابقات آسیایی، 
انتظار بالایی داشت. مسابقات 
جام ملت های زیر ۱۷ سال آسیا 
فروردین ماه به میزبانی عربستان 
سعودی برگزار می شود و ایران 
در گروه D این رقابت ها، با کره 
تاجیکستان  و  عمان  شمالی، 

همگروه است. 
با توجه به برگزاری جام جهانی 
زیر ۱۷ سال با حضور ۴۸ تیم 
در قطر، دو تیم برتر هر گروه در 
مسابقات آسیایی جواز حضور در 
مسابقات جام جهانی را کسب 
می کنند؛ فرصت مناسبی که 
نباید با بی برنامگی و آماده سازی 

ضعیف، از دست برود.

به بهانه پست گرفتن سوت به دستان بازنشسته

مدیریت داوران در باشگاه ها؛ با کدام سابقه؟
گزارش یک

مهدی کلهر
خبر نگار

گزارش

محسن ذاکری
خبرنگار

نگاه

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار



3 منهای فوتبال

خبر

دیدار آکگول با علیرضا دبیر  
طاها آکگول، قهرمان المپیک و رئیس فدراسیون 
کشتی ترکیه، در فدراسیون کشتی ایران حضور 
یافت. طاها آکگول، قهرمان نامدار کشتی آزاد 
جهان و المپیک و رئیس فدراسیون کشتی 
ترکیه، دیروز با حضور در فدراسیون کشتی 
ایران ضمن بازدید از بخش های مختلف این 
مجموعه، با علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون 
کشتی ایران، دیدار و گفت وگو کرد و ناهار 
میهمان فدراسیون بود. در این دیدار، دو طرف 
در خصوص توسعه همکاری های دوجانبه بین 
فدراسیون های کشتی ایران و ترکیه، تعاملات 
سازنده در زمینه برگزاری اردوهای مشترک و 
تبادل تجربیات در سطح قهرمانی بحث و تبادل 
نظر کردند. همچنین طاها آکگول از امکانات و 
زیرساخت های فدراسیون کشتی ایران بازدید 
کرده و این مجموعه را از جمله پایگاه های مهم 
کشتی در سطح بین المللی توصیف کرد. این 
دیدار در راستای تقویت روابط ورزشی بین دو 
کشور و افزایش تعاملات کشتی گیران و مربیان 

ایران و ترکیه برگزار شد.

  پاراوالیبال بانوان
 بعد از یک سال در اردو

 نخستین اردوی آماده سازی تیم بانوان برای 
آسیا هانگژو  شرکت در مسابقات قهرمانی 
چین بعد از یک سال از ۱۲ تا ۱۹ اسفند در 
محل فدراسیون جانبازان و توان یابان برگزار 

. می شود
 برای حضور در این اردو ۱۸ نفر از بازیکنان جوان 
و باتجربه دعوت شدند که پس از برگزاری اولین 
اردو، ۱۴ نفر در ترکیب اصلی قرار می گیرند و 
در نهایت ۱۲ نفر به مسابقات قهرمانی آسیا که 
خرداد در هانگژو چین برگزار می شود، اعزام 

خواهند شد. 
بهترین جایگاه زنان والیبال نشسته نهم جهان 
و دوم آسیاست که باید دید آیا این تیم می تواند 
در مسابقات قهرمانی آسیا هانگژو چین رنکینگ 
خود را ارتقا ببخشد یا نه؟ یکی از برنامه های 
اصلی این تیم حضور پرقدرت در بازی های 
پاراآسیایی ناگویا ژاپن و کسب سهمیه پارالمپیک 

لس آنجلس است.

تعیین قهرمان لیگ هندبال بانوان 
در هفته آخر

هفته سیزدهم لیگ برتر هندبال زنان با 
پیروزی مدعیان پایان یافت تا چهره قهرمان 
در هفته پایانی لیگ برتر هندبال بانوان مشخص 

می شود.
هفته سیزدهم بیستمین دوره لیگ برتر هندبال 
زنان با برگزاری چهار دیدار به پایان رسید که 
طی آن مدعیان به پیروزی رسیدند و جدول 
بدون تغییر ماند تا تکلیف قهرمان لیگ بیستم 
در هفته پایانی مشخص شود. در دیدارهای 
هفته ماقبل پایانی لیگ برتر هندبال زنان شهید 
چمران لارستان ۲۶ بر ۲۱ فولاد سپاهان را از پیش 

رو برداشت.
سنگ آهن بافق ۳۵ بر ۲۳ زاگرس جنوبی کازرون 
را شکست داد، رایزکو تهران در خانه با حساب 
۲۷ بر ۲۰ بر غدیر ملایر پیروز شد و نفت و گاز با 
برتری ۲۵ بر ۱۵ مقابل نامی نو اصفهان، ۲ امتیاز 

این بازی را در گچساران نگه داشت.

 
  »پیشگامان سولدوز«

قهرمان لیگ برتر کبدی
شانزدهمین دوره لیگ برتر کبدی باشگاه های 
کشور با قهرمانی تیم پیشگامان سولدوز به 

پایان رسید.
دیروز و در روز پایانی شانزدهمین دوره لیگ 
برتر کبدی مردان باشگاه های کشور، تیم های 
پیشگامان سولدوز و مناطق نفت خیز جنوب در 
دیداری حساس و زیبا رو در روی هم قرار گرفتند 
که در پایان تیم پیشگامان سولدوز با نتیجه ۴۳ 
- ۴۰ حریف خود را شکست داد و عنوان قهرمانی 

را از آن خود کرد. 
در آخرین بازی این دوره از مسابقات، تیم رعد 
پدافند گرگان با نتیجه ۶۱ بر ۲۳ عقاب نیروی 
هوایی تهران را شکست داد و نایب قهرمان شد. 
تیم مناطق نفت خیز جنوب هم در رده سوم 

قرار گرفت.
شانزدهمین دوره مسابقات لیگ برتر کبدی 
باشگاه های کشور »گرامیداشت دهه مبارک فجر« 
با حضور ۸ تیم به میزبانی باشگاه عقاب نیروی 

هوایی تهران برگزار شد.

 دست خالی کمانداران 
در کاپ آسیایی تایلند

تیم های میکس ریکرو و کامپوند ایران در کاپ 
آسیایی تایلند دستشان از رسیدن به مدال کوتاه 
ماند و تنها با عنوان چهارم این تورنمنت به کار 

خود خاتمه دادند.
تیم میکس ریکرو ایران و کامپوند تیروکمان 
کشورمان با ترکیبی نسبتاً جوان شده عازم 
رقابت های کاپ آسیایی تایلند شده بود که نهایتاً 
بدون دستیابی به مدال آسیایی و تنها با کسب 
عناوین چهارمی آسیا به کار خود خاتمه داده و به 

ایران بازگشتند.
 

بنا: بی هویت و بی اعتبار است کاوه: فقط ضرر است
 محمد بنا سرمربی سابق تیم ملی کشتی فرنگی، اولین نفری 
بود که به شدت از برگزاری کشتی آزاد جام باشگاه های جهان 
انتقاد کرد. این انتقادات از تصمیم برگزاری فدراسیون کشتی 
برای برگزاری جام باشگاه های جهان بی سابقه و بسیار تند بود که 
محمد بنا درباره آن در صفحه اینستاگرامش نوشت رویدادی بدون 
هویت و اعتبار است. محمد بنا سرمربی سابق تیم ملی کشتی 
فرنگی که اتفاقاً از حامیان علیرضا دبیر هم بوده به شدت از رئیس 
فدراسیون کشتی هم انتقاد کرد و مدعی شد که فدراسیون کشتی 
فقط هوای کشتی آزاد را دارد. بنا ضمن انتقاد از چرایی برگزاری این 
مسابقات، عنوان کرد چرا کشتی فرنگی جام باشگاه های جهان 
برگزار نشده تا جامعه کشتی فرنگی نیز همچون رشته آزاد از درآمد 

مالی حضور در این مسابقات بهره مند شوند.

 سرمربی پیشین تیم ملی کشتی آزاد 
با اشاره به کیفیت پایین مسابقات 
کشتی آزاد جام باشگاه های جهان، 
به انتقاد از برگزاری این مسابقات 
پرداخت. محسن کاوه در حاشیه 
برگزاری رقابت های کشتی آزاد جام 
باشگاه های جهان درباره ارزیابی 
خود از سطح کیفی این مسابقات، 
گفت: »اگر برای سطح کیفی و زمان 
برگزاری این مسابقات برنامه ریزی 
می شد که به نفع کشتی ما باشد 
چنین  است  حیف  بود.  بهتر 

هزینه ای می شود اما کشتی ما 
سودی از آن نبرد.« سرمربی پیشین 
تیم ملی کشتی آزاد، ادامه داد: »اگر 
پیش بینی های لازم از قبل انجام 
می شد و تیم های بهتری به ایران 
می آمدند خیلی بهتر بود. نفرات 
اصلی کشتی ما درگیر مسابقات 
رنکینگ و قهرمانی آسیا و حضور 
در اردوی تیم ملی هستند و حیف 
است چنین هزینه ای شود و کشتی  
ما نفعی نبرد. امیدوارم سال بعد 

کیفیت تیم ها بهتر شود.«

شنبه  4 اسفند 1403  شماره 7775

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

کشتی آزاد باشگاه های جهان  سوژه منتقدان شد

 آتش زدن پول 

مسابقات کشتی آزاد جام باشگاه های 
جهان به میزبانی تهران برگزار شد 
و در نهایت هم تیم بانک شهر به 
عنوان قهرمانی رسید. این نهمین 
دوره برگزاری مسابقات کشتی آزاد جام 
باشگاه های جهان است اما همانند 
تمام دوره های قبل فقط پول هزینه 
شد؛ بدون اینکه ریالی برای کشتی 
ایران سود داشته باشد و همین صدای 
بزرگان کشتی را هم در آورد. باز هم 
مثل اغلب دوره های قبل باری به هر 
جهت برگزار شد و سطح مسابقات به 
حدی پایین بود که با وجود برگزاری 
این رقابت ها به میزبانی سالن شهدای 
هفتم تیر و در روزهای پایانی هفته اما 
تماشاگری برای حضور در سالن حاضر 
نشد تا مشخص شود که این رقابت ها 
هرگز نتوانسته انگیزه ای برای تماشای 

رقابت ها ایجاد کند.
 ترکیه، آلمان، آذربایجان، گرجستان، 
ارمنستان و تاجیکستان شش تیم 
خارجی بودند که در این رقابت ها 
به میدان رفتند. تمام این کشورها، 
در  ح  مطر و  صاحب نام  کشتی گیر 
سطح دنیا دارند اما هیچ کدام از 
کشتی گیران درجه یک خود را نیاوردند 
اما هزینه رفت و آمد این تیم ها و 
اسکان آنها را ستاد برگزاری جام 
باشگاه های جهان در سازمان لیگ 

پرداخت کرد.
 بعضی از تیم ها حتی زحمت به 
خودشان نداده بودند که 10 کشتی گیر 
را در ترکیب خود داشته باشند و مجبور 
شدند برای تکمیل شدند تیم خود 
از کشتی گیران گمنام ایرانی استفاده 
کنند! شکل برگزاری این دوره به 
نحوی بود که حتی ظاهر مناسبی هم 
نداشت و مثل یک مراسمی بود که به 
طور ناگهانی هماهنگ شده بود. انگار 
که یک پولی وسط بوده که باید به هر 

قیمتی هزینه می کردند.
 در اولین دوره برگزاری مسابقات کشتی 
آزاد جام باشگاه های جهان تیمی از 
بنگلادش هم راهی مسابقات شد اما 
کشتی گیران بنگلادش وقتی روی تشک 
حاضر می شدند حتی نمی دانستند که 
چه کاری باید انجام بدهد. سطح 
آنها به نحوی بود که حتی کشتی را 
بلد نبودند. آن زمان رسول خادم به 
عنوان رئیس فدراسیون کشتی به 
خاطر راه اندازی این مسابقات مورد 
انتقاد قرار گرفت اما عنوان کرد که به 
مرور این مسابقات جای خود را پیدا 
می کند. تلاش خادم برای راه اندازی 
جام باشگاه های جهان به یک چالش 
بزرگ برای او تبدیل شد و حالا بعد از 
9 دوره هنوز همان شرایط وجود دارد. 
برگزاری این مسابقات با دلار 90 هزار 
تومانی هزینه بسیار زیادی را برای ورزش 
ایران به وجود آورد. مشخص نیست 
وقتی علیرضا دبیر خودش یکی از 
منتقدان برگزاری این مسابقات در 
دوره مدیریت رسول خادم بود، دوباره 
اجازه برگزاری مسابقات را آن هم در این 

سطح داده است.

اگرچه مسئولین فعلی فدراسیون وزنه برداری، در 
دوره قبلی مدیریتی جزو منتقدان پروپا قرص بودند 
و تأکید داشتند، رقابت های لیگ برتر وزنه برداری 
باشگاه های کشور مشکلات و نقایصی بیشمار دارد 
که بواسطه این مشکلات و مصائب نمی شود نام آن 
را لیگ برتر گذاشت حالا اما با نیم نگاهی به فینال 
رقابت های لیگ برتر فصل 1403 که به میزبانی 
تهران و مجموعه ورزشی آزادی برگزار شد، نه تنها 
ضعف های موجود در لیگ های فصول قبل برطرف 
نشده است، بلکه نحوه و نوع برگزاری و میزبانی 

این رقابت داخلی بدتر از قبل نیز شده است.
 

 غیبت سؤال برانگیز افسران نادو
 در فینال لیگ!

 تیم های مناطق نفت خیز جنوب، ملی 
حفاری، عقاب نیروی هوایی، دانشگاه آزاد 

اسلامی، مهرگان بهنام فارس، نیروی زمینی 
ارتش، نفت و گاز مسجدسلیمان و فولاد 
درخشان گیلان تیم هایی بودند که در لیگ 
وزنه برداری باشگاهی امسال)1403( تیمداری 
کرده بودند. رقابتی کم تعداد و پرحرف و 
حدیث که حواشی فراوانی را در هفته هایی 
که این رقابت برگزار شد بدنبال داشت. یکی 
از علامت سؤال هایی که این رقابت ها خصوصاً 
در مسابقه فینال برای اهالی این رشته بدنبال 
داشت، موضوع عدم حضور افسران نادو)ستاد 
کنترل و مبارزه با دوپینگ ایران( در سالن 
مسابقه و گرفتن تست دوپینگ از وزنه برداران 

حاضر در این رویداد بود!
 قطعاً رقابت های لیگ در رشته وزنه برداری 
یکی از محل هایی است که حضور بموقع و 
سرزده افسران کنترل دوپینگ در آن می تواند به 
سلامت و پاکی وزنه برداری کمک کند، همچنین 
موجب دوری ملی پوشان و وزنه برداران حاضر 
در تیم های باشگاهی از توسل اشتباه و غلط 
به مواد نیروزای دوپینگی شود. حالا اما عدم 
حضور افسران و مأموران ستاد کنترل دوپینگ 
ایران)نادو( در فینال لیگ وزنه برداری باشگاهی 
مردان و زنان که در پایتخت برگزار شد، بسیار 

سؤال برانگیز و مبهم بود، زیرا این وسط یا 
فدراسیون در ارسال نامه برای حضور مأموران 
نادو کوتاهی کرده است، یا اینکه مأموران نادو 
به رغم دریافت نامه از فدراسیون وزنه برداری 
نسبت به حضور سرزده نیروهای خود آنطور که 
باید و توقع می رود به وظیفه خود عمل نکردند. 
به هر روی این اتفاق اصلاً اتفاق خوب و قابل 
قبولی نیست و نهایتاً اگر مشکلی از نظر مثبت 
شدن تست دوپینگ در آینده گریبان وزنه برداری 
را بگیرد، هر دو مجموعه باید پاسخگوی کوتاهی 

احتمالی خود باشند.
 

 برگزاری فینال لیگ
 بدون تماشاچی در تهران

 قطعاً یکی از معایبی که در ادوار گذشته لیگ 
به مجموعه مدیریتی و دست اندرکاران سازمان 
لیگ وزنه برداری وارد می شد، عدم طراحی 
و برنامه ریزی درست و ایده آل برای جذب 
مخاطب و علاقه مندان به وزنه برداری و پرکردن 
سالن های برگزاری مسابقات، خصوصاً لیگ برتر 
وزنه برداری باشگاه های کشور بود اما برگزاری 
فینال لیگ وزنه برداری در مجموعه ورزشی آزادی 
تهران بدون حضور تماشاچی و علاقه مندان به 

این رشته پرافتخار المپیکی ثابت کرد که تیم 
فعلی مدیریتی و فنی وزنه برداری نیز مبتلا به 
همان ماجرای قدیمی شدند و اگرچه مدت 
زمان مناسبی برای برطرف کردن معضلات 
و نقایص موجود در لیگ داشتند، اما توان و 
اراده ای برای برطرف کردن این معضل بزرگ 
در دستور کار قرار ندادند. زیرا وقتی نگاهی 
به تصاویر ارسالی از فینال لیگ می اندازیم 
می بینیم که سکو و صندلی های موجود در 
سالن وزنه برداری مجموعه ورزشی آزادی، 

همچنان خالی از حضور طرفداران علاقه مندان 
به این رشته ورزشی است. بی شک یکی از 
دلایل مهم حاکم بر این وضعیت، عدم حضور 
ستاره های نامدار وزنه برداری روی تخته و دور 
بودن سالن وزنه برداری آزادی از مرکز پایتخت 
است. همچنین نداشتن تبلیغات مورد نیاز 
برای جذب مخاطب هم می تواند یکی دیگر 
از دلایل مهم رخوت و خلوت بودن سالن های 
برگزاری مسابقات خصوصاً در بخش لیگ به 

حساب بیاید.

 بعد از 9 دوره 
هنوز همان 

شرایط وجود 
دارد. برگزاری 
این مسابقات 
با دلار 90 هزار 
تومانی هزینه 
بسیار زیادی 

را برای ورزش 
ایران به وجود 

آورد

گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه  نگار

برگزاری فینال لیگ وزنه برداری بدون تماشاچی

 خبری از افسران نادو در آزادی نبود

درخشش پشتوانه ها با 2 طلا و یک نقره درروسیه
 مشتزن های جوان نایب قهرمان شدند

 تیم جوانان بوکس ایران بالاتر از 
تیم قدرتمند ازبکستان با درخشش 
چهره های شاخص خود به نایب 
قهرمانی تورنمنت بین المللی روسیه 

دست یافت.
   تورنمنت بین المللی بوکس روسیه 
که از روز یکشنبه هفته گذشته در 
شهر کامسامولسک آغاز شده بود، 
دیروز به اتمام رسید. ملی پوشان 
هشت  با  ایران  بوکس  جوان 
ورزشکار در این مسابقات حاضر 
شدند و در نهایت با ۲ مدال طلا 
و یک نقره به کار خود پایان داد. 
بوکسورهایی از کشورهای ایران، 
مغولستان،  ازبکستان،  روسیه، 
تاجیکستان، قزاقستان، قرقیزستان، 
مولداوی، بلاروس و چین در این 

مسابقات حضور داشتند.
لح  صا محمد  ، رها پیکا ین  ا ر  د  
مصباحی در ۷۱ کیلوگرم و عباس 

گرشاسبی در به اضافه ۹۲کیلوگرم 
به مدال طلا رسیدند و مهدی 
روزبهانی در ۴۸ کیلوگرم به نشان 
نقره رسید. در پایان این پیکارها 
تیم روسیه میزبان این تورنمنت 
که با چند تیم شرکت کرده بود به 
مقام قهرمانی رسید و تیم جوانان 
ایران که با هشت بوکسور به 
مصاف حریفان رفته بود با ۲ طلا 
و یک نقره و بالاتر از تیم قدرتمند 
ازبکستان به مقام نایب قهرمانی 
رسید. ازبکستان نیز روی سکوی 
سومی ایستاد. در پایان این رویداد، 
محمدصالح مصباحی نماینده وزن 
۷۱ کیلوگرم ایران که تمامی مبارزات 
خود را با نتیجه پنج بر صفر برنده 
شد، عنوان بهترین بوکسور را به 
از آن  دست آورد و کاپ تکنیک را 

خود کرد.
 با این اوصاف عملکرد درخشان 

تیم های پایه بوکس ایران با نایب 
قهرمانی تیم جوانان، سروشکل 
تازه ای به خود گرفته است و باید 
به آتیه این تیم امیدوار بود. 
شاگردان رضا مهدی پور در تیم 
بوکس جوانان، خود را برای حضور 
در مسابقات قهرمانی جوانان آسیا 
که از ۲۰ اردیبهشت ماه به میزبانی 
آماده  می شود،  آغاز  سریلانکا 
می کنند. بوکس ایران مدت ها 
است بعد از تغییر و تحولات مدیریتی 
که در آن شکل گرفته است، خیلی 
در عرصه های مختلف بین المللی 
خود  به  را  افتخاراتی  نتوانست 
اختصاص دهد. اما حالا با داشتن 
پشتوانه و نسلی نو و تازه پاگرفته 
امیدوار است بتواند در رده سنی 
بزرگسالان و رویدادهای مهم آینده 
دوباره در قاره کهن و عرصه های 

مهم بین المللی بدرخشد.

گزارش

 رضاعباسپور
روزنامه  نگار

سازمان لیگ فدراسیون والیبال 
زمان برگزاری دیدارهای جام حذفی 
را تغییر داد. مرحله دوم جام حذفی 
والیبال ایران روز یکشنبه 30 دی 
ماه به پایان رسید و تیم های فولاد 
سیرجان ایرانیان، شهداب یزد، 
طبیعت و مس رفسنجان به مرحله 
نیمه نهایی این رقابت ها صعود 

کردند. بر اساس اعلام سازمان 
لیگ به علت پخش مستقیم 
تلویزیونی دیدار طبیعت با شهداب 
یزد از شبکه ورزش، این مسابقه 
از ساعت 15 آغاز می شود و دیدار 
مس رفسنجان و فولاد سیرجان 
ساعت 18 آغاز خواهد شد. برنامه 
دو دیدار مرحله نیمه نهایی و دیدار 

فینال این رقابت ها که در سالن 
فدراسیون والیبال برگزار می شود 

ح اس: به این شر
یکشنبه پنجم اسفند

تهران، سالن فدراسیون، ساعت 15
طبیعت – شهداب یزد

تهران، سالن فدراسیون، ساعت 18
فولاد سیرجان – مس رفسنجان

دیدار نهایی جام حذفی والیبال 
ایران نیز ساعت 17 روز سه شنبه 
لن  سا ر  د ه  ما سفند  ا هفتم 
فدراسیون والیبال برگزار خواهد 
مرحله  ه  برند ی  تیم ها و  شد 
مقام  کسب  ی  برا یی  نیمه نها
قهرمانی به مصاف یکدیگر خواهند 

. فت ر

تغییر زمان برگزاری دیدارهای 
جام حذفی والیبال

 تلویزیون برنامه را 
به هم زد

تنیس روی میز کاپ آسیا
برادران عالمیان پشت سد شرقی ها

 نوشاد و نیما عالمیان آخرین بازی خود را در مرحله گروهی 
کاپ آسیا به بازیکنان ژاپن واگذار کردند تا وداع زودهنگامی 
با این بازی ها داشته باشند. آخرین بازی مرحله گروهی کاپ 
تنیس روی میز آسیا در چین برگزار شد و برادران عالمیان 
با شکست برابر حریفان ژاپنی خود در همان مرحله گروهی 
حذف شدند. نوشاد و نیما عالمیان در حالی خیلی زود از دور 

مسابقات حذف شدند که باز هم مقابل حریفان 
شرقی خود حرفی برای گفتن نداشتند. 

نوشاد عالمیان در آخرین رقابت خود 
مقابل یودا از ژاپن سه بر صفر شکست 
خورد. نیما عالمیان هم در حالی با نتیجه 

سه بر صفر آخرین بازی خود را 
مقابل هاریموتو از ژاپن واگذار 

کرد که با توجه به کسب دو 
شکست قبل از این مسابقه 

که  د  بو مشخص  هم 
شانسی برای صعود ندارد. 
به این ترتیب برادران 
عالمیان در همان مرحله 
گروهی مسابقات کاپ آسیا 

به کارشان در این مسابقات پایان دادند. نوشاد در مرحله 
گروهی دو شکست برابر نماینده چین و ژاپن پذیرا شد و 
فقط با یک پیروزی مقابل حریف قطری به کارش پایان 
داد. نیما عالمیان اما هر سه بازی خود را به بازیکنان کره جنوبی، 
چین و ژاپن واگذار کرد تا بدون حتی یک برد در سه مسابقه 

عملکرد ضعیفی از خود به جا بگذارد. ناکامی های 
تنیس روی میز ایران در حالی رقم می خورد که 

هر از گاهی جرقه هایی هم از سوی ستاره ها 
به دست  زده می شود و موفقیت هایی 
می آید اما به نظر می رسد، عزم جدی و یک 
تصمیم مهم که بتواند این رشته را به سوی 
موفقیت دائمی هدایت کند، وجود ندارد.
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سوژه

برنامه بازی

یوونتوس با برتری 2 بر یک بازی رفت امیدوار 
بود کار پی اس وی را در آیندهوون تمام کند اما 
در نهایت برابر تیم پیتربوژ تسلیم شد. تیم 
هلندی از نوامبر 2022 در فیلیپس اشتادیون 
شکست نخورده و این رکورد با پیروزی 3بریک 
مقابل بیانکونری و صعود به مرحله یک هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا حفظ شد. حریف 
اما با چهار پیروزی پیاپی که در دوران تیاگو موتا 
سابقه نداشت، به این بازی آمد اما این پیشینه 

مثبت به کارشان نیامد.
 

دوباره مصدومیت
گلیسون برمر، خوان کابال و پیر کالولو به 
دلیل مصدومیت در ترکیب یووه نبودند و در 
برد هفته گذشته مقابل اینتر، یووه یک مدافع 
دیگر را از دست داد و نیکولو ساوونا تنها برای 
نشستن روی نیمکت تیم آماده بود. برای 
همین لوید کلی که از نیوکاسل قرض گرفته 
شده در سمت چپ دفاع در ترکیب اصلی 
قرار گرفت اما بعد از 12دقیقه یک مصدوم دیگر 

روی دست تیم ماند. رناتو ویگا که در ژانویه به 
صورت قرضی از چلسی آمد و شروع خیلی 
خوبی در یووه داشت، به دلیل آسیب دیدگی 

مجبور به ترک زمین شد.
 

کامبیاسوی اثرگذار
تیاگو موتا، آندره آ کامبیاسو را به سمت چپ 
دفاع فرستاد و کلی جای ویگا را در قلب دفاع 
گرفت تا بازیکن تعویضی پاسخ خوبی به اعتماد 
مربی اش بدهد. او که تازه از مصدومیت رها 
شده، کمی بعد از ورود با پاس عالی مانوئل 
لوکاتلی، دروازه بان تیم هلندی، والتر بنیتس 
را به واکنش واداشت. آن طرف زمین هم در 
یک موقعیت خطرناک با خونسردی توپ را به 
میکله دی گرگوریو رساند. اما داستان نیمه 

دوم فرق می کرد.

 تحول نیمه دوم
تیم بوژ متحول شده بود و ایوان پریشیچ، 
بال سابق اینتر، گل اول بازی را با همکاری نوآ 

لانگ زد. بازیکن تیم ملی کرواسی که در بازی 
رفت هم تنها گل پی اس وی را زده بود، آمار 
شخصی اش مقابل یووه را به 6 گل در 18 بازی 
رساند. اما یوونتوس کنترل بازی را در دست 
گرفت و با شوت زیبای تیموتی وه آ به گل مساوی 
رسید. یووه با آن که گل خورده را جبران کرده 
بود، به تدریج کنترل بازی را از دست داد و 
اسماعیل سایباری گل دوم را در دقیقه74 زد.

 
تعویض های سؤال برانگیز

بعد از این گل، موتا سه تعویض انجام 
داد و ساوونا، خفرن تورام و کنان ییلدیز 
را به بازی فرستاد و اگرچه بیرون 
کشیدن فرانسیسکو کونسیسائو و تیون 
کوپماینرز منطقی بود، اما تصمیم مربی 
برای تعویض لوکاتلی، یوونتوس را از 
کار انداخت. این بازیکن 27 ساله قبل 
از بیرون رفتن، یک تکل، دو مداخله 
و سه دفع توپ داشت ضمن اینکه با 
پاس هوشمندانه اش بازیکنان هجومی 
تغذیه می کرد. با تعویض او، میزبان 
بر بازی مسلط شد و اگر واکنش عالی 
دی گرگوریو نبود، کار یووه در 90دقیقه 

تمام می شد.
 

هلند و بلژیک
بعد از گل دقیقه98 رایان فلامینگو، یوونتوس 
تلاش کرد به گل دوم برسد اما واقعیت این 
است که شبیه تیمی گلزن نبود. لوکاتلی، 
کاپیتان یووه بعد از بازی گفت: »خیلی تلخ 
است چون صعود دست ما بود و آن را از بین 
بردیم. حالا باید از آن عبور کنیم و برای آینده 
آماده شویم، توضیحش سخت است اما آنها 
بهتر بازی کردند و بیشتر از ما انگیزه داشتند.«

حالا دو تیم از هلند و یک بلژیکی در مرحله 
پلی آف سه تیم ایتالیایی میلان، آتالانتا و 
یوونتوس را حذف کردند و اینتر تنها نماینده 
کشور چکمه ای اروپا در لیگ قهرمانان است. 
یوونتوس هم باید به فکر کسب سهمیه فصل 
بعد باشد که از بازی فردا شب مقابل کالیاری 

شروع می شود.

پاری سن ژرمن بعد از پیروزی مقتدرانه 
برابر برست در پلی آف لیگ قهرمانان 
که با نتیجه 10برصفر در مجموع دو 
بازی به پایان رسید، نشان داد به 
دنبال قهرمانی اروپا است. پاریسی ها 
که در بازی رفت در زمین حریف 
سه گل زده بودند، در بازی برگشت 
قدرت هجومی و ذهنیت فوق العاده 
خود را به اثبات رساندند و مشخص 
شد که سختی های ابتدای فصل 
 رقابت های اروپایی را کاملاً پشت سر 

گذاشته اند.
پاریسی ها شروع خوبی نداشتند و در 
شش بازی اول، تنها شش گل زدند که 
با رکورد گلزنی معمول این تیم در تضاد 
آشکار بود. اما شرایط تیم در سال 
جدید کاملاً تغییر کرده، منچسترسیتی 
را 4بر2 و اشتوتگارت را 4بریک شکست 
دادند و با دو بازی مقابل برست در 
چهار بازی به آمار 18گل رسیده اند. 

حالا در میان بهترین گلزنان لیگ 
قهرمانان در رده چهارم قرار دارند و 
می توانند در دل هر حریفی ایجاد 

وحشت کنند.
یکی از جنبه های شاخص آخرین 
پیروزی برابر برست، تعداد گلزنان 
تیم بود به نحوی که هر یک از گل ها 
را یک نفر زد و این به قول، لوییس 
انریکه گویای ذهنیت جمعی تیم 
است. مربی می گوید بازیکنان، 
پاس دادن به هم تیمی که موقعیت 
بهتری دارد را در اولویت قرار داده اند و 
موفقیت تیم را مهم تر از دستاوردهای 
شخصی می دانند، به این ترتیب 
بازی مؤثرتری انجام می دهند و همه 
به  بیشتری  گلزنی  موقعیت های 
دست می آورند. نگاه جمعی بدون 
شک یکی از ارکان موفقیت اخیر 

پاری سن ژرمن است.
اگر پاریسی ها همین ضرباهنگ را 

حفظ کنند، قطعاً یکی از مدعیان 
قهرمانی اروپا خواهند بود و از پیش رو 
برداشتن غول ها در مسیر رسیدن به 
فینال مونیخ شگفت انگیز نخواهد 
بود، پاریسی ها ابزار لازم را در اختیار 

دارند.
 

از نگاه آمار
پیروزی هفت بر صفر قاطعانه ترین برد 
اروپایی پاری سن ژرمن در 285 بازی 
بود، همچنین سنگین ترین شکست 
یک تیم فرانسوی در تاریخ رقابت های 
اروپایی را رقم زد. پیروزی 7برصفر 
دومین برد بزرگ تاریخ رقابت های 
اروپایی یک تیم برابر تیمی از همان 
کشور است. پیروزی 8برصفر رئال 
مادرید مقابل سویا در یک چهارم 
ی  پا و ر ا ی  باشگاه ها جام  یی   نها
1958-1957 اول است. همچنین این 
دومین برد قاطعانه بازی های رفت و 
برگشتی در اروپا بود و فقط پیروزی 
12بریک بایرن مونیخ برابر اسپورتینگ 
لیسبون در مرحله یک هشتم نهایی 
فصل 2009-2008 لیگ قهرمانان از آن 
جلوتر است؛ آن فصل بایرن مونیخ 
در مرحله بعد با نتیجه 5بریک برابر 
بارسلونای مهارناشدنی پپ گواردیولا و 
لیونل مسی شکست خورد و حذف شد.

پاریس همچنین نخستین تیم تاریخ 
لیگ قهرمانان است که در یک بازی 
هفت گلزن داشته و اولین تیمی که 
سه بازیکن تعویضی اش موفق به گلزنی 
شده اند. تیم انریکه برای سیزدهمین 
بار پیاپی به مرحله یک هشتم نهایی 
از فصل  لیگ قهرمانان می رسد، 

 2013-2012 تنها رئال مادرید و بایرن 
مونیخ چنین آماری داشته اند.

پاریس همچنین پنج بازی آخرش 
در لیگ قهرمانان را برده که بهترین 
آمار این تیم بعد از شش برد فصل 

1995-1994 است.

درخشش کیلیان امباپه سریع و آشکار 

بود، اما سقوط منچسترسیتی از قله 
به قعر فوتبال رنج آور و تدریجی بود. 
شاید نقطه پایانی اش شکست 3بریک 
چهارشنبه شب در سانتیاگو برنابئو و در 
مجموع 6 بر 3 مقابل رئال مادرید بود 
که سریع ترین حذف سیتی از لیگ 
قهرمانان در بیش از یک دهه را رقم زد 

اما نه تعجب آور بود و نه ناگهانی. این 
نتیجه عملکرد فاجعه بار در مرحله 
لیگ بود در میانه فصلی که خیلی 
وقت قبل امیدهای موفقیتش از بین 

رفته است.
سیتی  فصل  ین  تر بد  2 0 2 4 -2 0 2 5
رکوردشکن پپ گواردیولا بوده و به 

عبارت درست تر، بدترین فصل دوران 
کاری او و برای همین سؤال های زیادی 
شکل گرفته است؛ آیا این آخر خط 
است؟ سقوط یک امپراطوری؟ انقضای 

ماشین منچسترسیتی؟
کراهت قابل درکی نسبت به اعلام 
پایان یک پادشاهی وجود دارد از ترس 

آنکه سیتی گواردیولا بلند شود و دوباره 
بر فوتبال انگلیس سلطه پیدا کند. اما 
پرونده تخلفات مالی این تیم در لیگ 
برتر هم مطرح است که ممکن است 
یک روز گریبانش را بگیرد و برای همیشه 

به سلطنت سیتی خاتمه دهد.
برخی از دلایل فروپاشی سیتی تا حدی 
به شانس بستگی داشته. پارگی رباط 
صلیبی رودری یک فصل خوب را در 
آغازش بهم ریخت. از دست دادن 
برنده توپ طلا در میانه زمین هر تیمی 
را به ضعف می کشاند اما سیتی را به 
طور خاص تضعیف کرد، تیمی بدون 
تعادل که جوابی برای سؤال هایش 
پیدا نمی کرد. گواردیولا هرگز نتوانست 
تیمش را منطبق کند، جانشینی برای 
رودری نداشت و تغییر تاکتیکی لازم برای 
به دست آوردن توازن در اختیارش نبود. 
بنابراین سیتی پایین رفت، پایین رفت و 

دیگر بالا نیامد.
البته ساده انگارانه و نادرست است 
که سقوط سیتی را به یک رباط زانو 
که  اینجاست  ربط دهیم. مسأله 
مصدومیت رودری مشکلات همیشگی 
را به چشم آورد و البته با بدشانسی و 
مصدومیت های دیگر همراه شد. از 
یک طرف، خیلی از بازیکنانی که تیم 
را به چهار قهرمانی متوالی در لیگ برتر 
رسانده اند، پا به سن گذاشتند. کوین 
دبروین کاملاً با اوج فاصله گرفته، 
برناردو سیلوا، ایلکای گوندوغان، جان 
استونز و چند نفر دیگر از 30سال عبور 
کرده اند. اینها همان کسانی هستند که 
پاهای جوان شان نزدیک رودری بود و به 
خوبی با او ترکیب شده بودند. افت 
آشکار آنها همزمان شد با از بین رفتن 
حمایت رودری هرچند این افول لزوماً 

نتیجه مصدومیت او نبود.

از طرف دیگر هنوز پاهای جوان در این 
تیم هست. مشکل دیگر این است که 
فیل فودن ها و اسکار باب ها هم از این 
شرایط آسیب دیدند. خط دفاع سیتی 
که زمانی مورد حمایت رودری بود، 
بشدت نامطمئن شد آن هم درست 
در زمانی که بیشتر در معرض تهدید 

قرار گرفت.
سیتی هنوز استعدادهایی دارد. فودن 
و ارلینگ هالند، باب و ریکو لوییز، 
یوشکو گواردیول و روبن دیاز، ساوینیو 
و حالا نیکو گونزالس و عمر مرموش. 
آنها شاید پرمهره ترین تیم اروپا باشند. 
کاملاً امکان دارد که فصل آینده دوباره 
به قله لیگ برتر برگردند. اما این 
هم ممکن است که هیچ کدام از 
بازیکنان موج جدید سیتی نتوانند با 
قهرمانان چهار دوره لیگ برتر مقایسه 
شوند. ممکن است رودری هرگز مثل 
 قبل نشود و آن تعادل دیگر به تیم 

برنگردد.
شاید این فصل تمام توان گواردیولا را 
بگیرد و او که تازه قراردادش را دو سال 
تمدید کرده، به دلایل مختلف در هر 
زمانی به یک باره تیم را ترک کند. شاید 
هم محاکمه 12هفته ای با سه قاضی 
مستقل سیتی را حداقل در برخی موارد 
مجرم بدانند و در پایان همین فصل 

پادشاهی سیتی واقعاً منقرض شود.
اگر مجازات های سنگین برای تیم در 
نظر گرفته شود، سیتی دست از تلاش 
برای رسیدن به جام برنمی دارد. آنها 
دومین تیم فوتبال ثروتمند جهان 
هستند و خود را در میان نخبگان تثبیت 
کرده اند. اما شاید سیتیزن ها هرگز به 
آن حکمرانی سابق برنگردند. اما آیا 
می شود این را معادل »پایان« دانست؟ 

هیچ چیز معلوم نیست.

مثلث تیم های ایتالیایی حذف شده

یوونتوس به موتا باخت
قدرت هجومی و ذهنیت تیمی

پاریس به دنبال قهرمانی است

منچستریونایتد در نخستین بازی امروز 
لیگ برتر برای آخرین بار به گودیسون پارک 
می رود و با اورتون روبه رو می شود. دوران 
روبن آموریم در اولدترافورد روزبه روز بدتر 
می شود اما دیوید مویس که اولین انتخاب 
منچستریونایتد برای جانشینی سرالکس 
فرگوسن بود، در دومین دوره حضورش در 

اورتون شروع فوق العاده ای داشته.
تا چند هفته پیش اورتون خطر سقوط را 
با تمام وجود حس می کرد اما با آمدن 
مویس، حالا در جدول لیگ برتر بالاتر 
از منچستریونایتد قرار گرفته اند. آخرین 
بار در فصل 2014-2013 فصل را بالاتر از 
منچستریونایتد به پایان رساندند یعنی 
همان فصلی که مویس مربی یونایتد شد 
و بعد از شکست در گودیسون پارک اخراج 
شد. اوضاع مربی 61ساله اسکاتلندی 
خیلی بهتر از آن دوران سخت است چون از 
وقتی به عنوان مربی اورتون انتخاب شده، 
بیش از هر مربی دیگری در لیگ امتیاز 
گرفته، 13امتیاز از 6بازی. اورتون در 19بازی 
با شان دایچ تنها سه برد به دست آورده و 
فقط هفت گل در جریان بازی زده بود اما 

تیم مویس در شش بازی چهار برد داشته 
و هشت گل در جریان بازی زده است. آنها 
هفته قبل با گل دیرهنگام کارلوس آلکاراس 
که نخستین گلش برای اورتون بود، در 
زمین کریستال پالاس برنده شدند ضمن 
اینکه نخستین گل خود از روی ضدحمله 
را زدند. با توجه به اینکه احتمالاً پنج 
سهمیه لیگ قهرمانان به لیگ برتر داده 
می شود، فاصله اورتون با کسب سهمیه 
با فاصله اش تا منطقه سقوط برابر است، 
یعنی 13امتیاز، هرچند به سهمیه اروپا 
نمی رسند مگر اینکه روند فوق العاده فعلی 

ادامه داشته باشد.
اورتون در بازی خانگی قبلی خود، دربی 
مرسی ساید را در جو متشنج میان هواداران 
دو تیم برگزار کرد و حالا در آخرین دیدار 
در گودیسون پارک مقابل منچستریونایتد به 
دنبال بهبود رکوردش برابر این تیم است. 
اورتون پنج باخت پیاپی برابر شیاطین 
سرخ متحمل شده و در چهار تای آخر 
11گل خورده بدون اینکه گلی بزند، آخرین 
بار که این تیم برابر یک حریف پنج بازی را 
باخته بدون اینکه گلی بزند در اواخر دهه50 

مقابل ولورهمپتون بوده.
در نخستین بازی با آموریم، یونایتد 4برصفر 
اورتون را شکست داد اما بعد از آن از 12بازی 
لیگ هشت تا را باخته اند از جمله پنج تا 
در شش مسابقه خانگی شان اما مربی 
یونایتد امیدوار است این روند خوب برابر 
اورتون حفظ شود. بازی فصل قبل دو تیم 
در این ورزشگاه درست بعد از کسر 10امتیاز 
از اورتون بود که با اعتراض های بیرون و 
داخل ورزشگاه همراه شد اما بعد از سه 
دقیقه آلخاندرو گارناچو گل قیچی برگردانی 
زد که برنده جایزه فرانس پوشکاش شد. 
حالا یونایتد می تواند برای نخستین بار 

آخرین بازی منچستریونایتد در گودیسون پارک

نوبت انتقام
  سرمربی: 

مویس

پیکفورد
اوبراین

تارکوفسکی
برانت وایت
میکولنکو

لیندستروم
گوایه
گارنر

آلکاراس
هریسون

بتو

  سرمربی: 
آموریم

اونانا
دالو
مزراوی
مگوایر
دلیخت
دورگو
فرناندز
کاسمیرو
زیرکزی
هویلان
گارناچو

16:00 
اورتون - منچستریونایتد

از دربی مادرید تا جدال غول های بوندس لیگا
قرعه کشی خاص با شکل و شمایل جدید

ظهر جمعه قرعه کشی مرحله حذفی رقابت های لیگ 
قهرمانان اروپا برگزار شد و 16 تیم حاضر در رقابت ها، 
به این شرح حریفان خود را شناختند: پاری سن ژرمن - 
لیورپول، کلوب بروژ - استون ویلا، رئال مادرید - اتلتیکو 
مادرید، پی اس وی آیندهوون - آرسنال، فاینورد - اینتر، 
بایرن مونیخ - بایرلورکوزن، بوروسیا دورتموند - لیل و 
بنفیکا - بارسلونا. تیم هایی که اسم آنها اول درج شده، 
با توجه به صعود از دور پلی آف در مسابقه اول میزبان 
خواهند بود و تیم هایی که توانستند به طور مستقیم 
از مرحله اول صعود کنند، در بازی برگشت میزبان 
رقبای خود هستند. با توجه به این قرعه کشی، تیم های 
رئال مادرید و بارسلونا تا فینال با هم برخورد نمی کنند 
و برگزاری دربی مادرید و تقابل دو تیم آلمانی بایرن و 
لورکوزن، از نکات جالب توجه این مسابقات خواهد بود. 
با توجه به این قرعه کشی، بارسلونا تا نیمه نهایی، با توجه 
به تقابل با بنفیکا و برنده دیدار لیل و دورتموند، نسبت به 
سایر مدعیان حاضر در این مسابقات شرایط بهتری دارد. 
در سمت مقابل لیورپولی که این روزها فرم مناسبی ندارد، 
باید برای رسیدن به فینال از مسیر احتمالی استون ویلا 
و رئال مادرید گذر کند. از سویی دیگر، رئال که در دور 
پلی آف کار سختی مقابل سیتی داشت، می تواند تا فینال 
با تیم های آرسنال، لیورپول و یا پاری سن ژرمن روبه رو 
شود که این خبر خوبی برای هواداران این تیم نیست. 
مسابقات رفت مرحله یک هشتم نهایی 14 و 15 اسفند 

و مسابقات برگشت 21 و 22 اسفند برگزار خواهد شد.

 

قرعه کشی مرحله حذفی لیگ اروپا
خ مسیر سخت شیاطین سر

ساعتی پس از برگزاری قرعه کشی مرحله حذفی 
رقابت های لیگ قهرمانان اروپا، قرعه کشی مرحله 
حذفی مسابقات لیگ اروپا نیز در مقر یوفا برگزار شد و 
تیم های حاضر در این مسابقات، رقبای خود را شناختند. 
در مهم ترین مسابقات، منچستریونایتد در مرحله 
یک هشتم نهایی به مصاف رئال سوسیداد خواهد رفت 
و تیم های آاس رم و اتلتیک بیلبائو نیز مقابل یکدیگر 
صف آرایی می کنند. برنده مسابقه رم و بیلبائو، به مصاف 
برنده جدال حساس فنرباغچه و رنجرز خواهد رفت که 
این مسابقه می تواند جذابیت های بالایی داشته باشد. 
تاتنهام نیز در مرحله یک هشتم نهایی به مصاف تیم 
آلکمار هلند خواهد رفت. برنامه سایر مسابقات به این 
شرح است: استوا بخارست - لیون، فرانکفورت - آژاکس، 
بودوگلمیت - المپیاکوس و لاتزیو - ویکتوریا پلژن. فینال 
این دور از مسابقات در شهر بیلبائوی اسپانیا و ورزشگاه 

سن مامس برگزار خواهد شد.

بعد از سال2007 سه برد پیاپی در 
گودیسون پارک به دست آورد ضمن 
اینکه از اواسط دهه90 نتوانسه 
سه بازی پشت سر هم در این 

ورزشگاه دروازه اش را بسته نگه دارد. 
بزرگ ترین مشکل یونایتد که با یک 
رده و یک امتیاز پایین تر از اورتون 
در رتبه پانزدهم است، خط حمله 

بوده، راسموس هویلان در 15بازی 
آخر و یاشوا زیرکزی در 12بازی لیگ 
گل نزده که آخرین گل هایش در 

دیدار با اورتون بوده است.

حذف تلخ برنابئو، نقطه پایان یک فصل فاجعه بار
سقوط امپراطوری سیتی را باور کنیم؟
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منچسترسیتی - لیورپول �����������������������������������  ۲۰:۰۰

لالیگا اسپانیا
شنبه ۴ اسفند

دپورتیوو آلاوس - اسپانیول �������������������������������  ۱۶:۳۰
۱۸:۴۵  �������������������������������������� رایووایکانو - ویارئال 
والنسیا - اتلتیکومادرید ������������������������������������  ۲۱:۰۰
لاس پالماس - بارسلونا ����������������������������������  ۲۳:۳۰

یکشنبه ۵ اسفند
۱۶:۳۰  �������������������������� اتلتیک بیلبائو - رئال وایادولید 
۱۸:۴۵  ������������������������������������� رئال مادرید - جیرونا 
۲۱:۰۰  ���������������������������������������� ختافه - رئال بتیس 
۲۳:۳۰  ��������������������������������� رئال سوسیداد - لگانس 

سری آ ایتالیا
شنبه ۴ اسفند

پارما - بولونیا �����������������������������������������������  ۱۷:۳۰
۱۷:۳۰  ����������������������������������������������� لاتزیو - ونتزیا 
۲۰:۳۰  ���������������������������������������������� تورینو - میلان 
۲۳:۱۵  ������������������������������������������������� اینتر - جنوا 

یکشنبه ۵ اسفند
۱۵:۰۰  ����������������������������������������������� کومو - ناپولی 
هلاس ورونا - فیورنتینا ������������������������������������  ۱۷:۳۰
۲۰:۳۰  �������������������������������������������� امپولی - آتالانتا 
کالیاری - یوونتوس ����������������������������������������  ۲۳:۱۵

بوندس لیگا آلمان
شنبه ۴ اسفند

۱۸:۰۰  �������������������������������� مونشن گلادباخ - آگزبورگ 
هولشتاین کیل - بایرلورکوزن �����������������������������  ۱۸:۰۰
۱۸:۰۰  �������������������������������������� ماینتس - سن پائولی 
۱۸:۰۰  ���������������������������������������� ولفسبورگ - بوخوم 
۲۱:۰۰  ������������������������ بوروسیا دورتموند - یونیون برلین 

یکشنبه ۵ اسفند
لایپزیش - هایدنهایم ���������������������������������������  ۱۸:۰۰
بایرن مونیخ - فرانکفورت ����������������������������������  ۲۰:۰۰
۲۲:۰۰  ������������������������������������ هافنهایم - اشتوتگارت 

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک



گزارش و مصاحبه

چادرملو اردکان 3 – استقلال خوزستان صفر
شیرین مثل باقلوا

پیروزی در این بازی برای میزبان که بشدت از سوی 
هوادارانش حمایت می شد، اهمیت بسیاری داشت. به 
همین دلیل آنها شروع بسیار خوبی هم داشتند. در 
اولین دقیقه بازی بازیکنان چادرملو حمله خطرناکی 
انجام دادند که مدافع یونانی استقلال خوزستان 
توپ را از روی خط برگشت داد. فشار حملات این 
تیم در دقیقه 10 به ثمر نشست. ارسال تماشایی هادی 
حبیبی نژاد روی دروازه استقلال خوزستان به نقطه 
کور مدافعان رفت و علی خدادادی با حضور به موقع 
توپ را وارد دروازه کرد. بعد از گل و در حالی که انتظار 
می رفت بازی بهتری را از دو تیم شاهد باشیم اما تا 

پایان نیمه اول اتفاق خاصی روی دروازه ها نیفتاد.
در شروع نیمه دوم باز این شاگردان سعید اخباری 
بودند که دروازه استقلال خوزستان را در دقیقه 49 باز 
کردند. ارسال حبیبی نژاد از روی نقطه کرنر با خروج 
اشتباه گوهری همراه شد و ضربه سر ویکتور گل دوم 

چادرملو را رقم زد.
دقیقه 65 هادی حبیبی نژاد بازی خوبش را با گلی 
تماشایی کامل کرد. حرکت انفرادی و تماشایی او 
و دریبل سرپا و ضربه سر فوق العاده اش از بالای 
سر احمد گوهری یک گل زیبا و تماشایی را رقم زد. 
دو دقیقه بعد ضدحمله سریع بازیکنان استقلال 
خوزستان با ضربه خدادادی همراه شد و توپ با 
اختلاف کم به بیرون رفت. دقیقه 78 ضدحمله سریع 
بازیکنان چادرملو اردکان از سمت راست با پاس عرضی 
همراه شد و ضربه یحیی زاده از روی خط برگشت داده 
شد و ناهماهنگی یحیی زاده و سانتوس باعث شد تا 
دروازه خالی استقلال خوزستان باز نشود. در نهایت 
هم بازی با برتری 3 بر صفر چادرملو به پایان رسید و 

آنها صعود قابل توجهی در جدول داشتند.

گل گهر سیرجان صفر- مس رفسنجان صفر
فقط اسمش دربی بود

دربی کرمان برخلاف انتظار کیفیت خوبی نداشت. 
دقیقه 8 رزاق پور اولین موقعیت جدی گل گهر را 
ساخت و پشت مدافعان مس رفسنجان صاحب توپ 
شد که ارسال توپ از جناح راست و ضربه این بازیکن 
به مقابل دروازه را مهاجمان تیمش نتوانستند استفاده 
کنند تا توپ با اختلاف کم راهی اوت شود. دقیقه 33 
فرصت عالی گلزنی مس رفسنجان را اسپاهیو هدر 
داد و ارسال حسن جعفری از جناح راست زمین با 
شوت عجیب پای چپ او راهی اوت شد. سه دقیقه 
بعد ضربه ایستگاهی امید حامدی فر به دیوار دفاعی 
بازیکنان مس رفسنجان برخورد کرد و در ادامه هم 
خطری روی دروازه نارنجی پوشان نداشت و دفع شد. 
دقیقه 3+45 نمایش ضعیف اسپاهیو در ترکیب مس 
رفسنجان دوباره با یک شوت بی دقت ادامه پیدا 
کرد و این بار ضربه عجیب او از میانه زمین با فاصله 
از دروازه گل گهر به اوت رفت. در ششمین دقیقه از 
نیمه دوم حمله خطرناک مس رفسنجان می توانست 
این تیم را به گل اول برساند که شوت علی محمدی 
با اختلاف کم از کنار دروازه گل گهر رد شد. دقیقه 55 
ارسال جعفری از جناح راست زمین و ضربه سر رضا 
جبیره به شکل خطرناکی راهی اوت شد. دو دقیقه 
بعد شوت روی پا و محکم بازگیر با اختلاف کم از 
کنار دروازه گل گهر به اوت رفت. دقیقه 66 ارسال علی 
شجاعی از کرنر سمت راست زمین به مقابل تیرک 
دوم و ضربه سر مجید نصیری در موقعیت مشکوک به 
هند با دست مسیح زاهدی برخورد کرد، اما داور و تیم 
وی ای آر در تصمیمی بحث برانگیز بازی را ادامه دادند. 
دقیقه 76 ارسال خطرناک رزاق پور را حامد لک بالاتر 
از همه در اختیار گرفت تا دروازه مس بسته بماند. 
دقیقه 90 حامد لک شوت پشت محوطه گوستاوو 
واگنین را در اختیار گرفت تا خیال مسی ها را راحت 
کند. این بازی که با استقبال کم هواداران هم مواجه 

بود، بدون گل به پایان رسید.

بوژوویچ: بی انگیزه نبودیم
میودراگ بوژوویچ سرمربی استقلال خوزستان تیمش 
را مستحق شکست در بازی مقابل چادرملو می داند. 
او می گوید: »به تیم حریف بابت پیروزی شان تبریک 
می گویم. آنها بازی را بسیار خوب آغاز کردند و در 
همان ابتدای بازی می توانستند دروازه ما را باز کنند. 
گل ها در حد و اندازه بازی زده شد و من چیز خاصی 
برای گفتن ندارم.« او درباره عملکرد ضعیف شاگردانش 
اینطور می گوید: »نمی گویم که انگیزه نداشتیم. من با 
این نظر شما موافق نیستم. مشکل اصلی ما، بازیکنان 
مصدومی بودند که با شرایط ایده آل به این مسابقه 
نرسیده بودند. البته ما با این صحبت ها پیروزی 

چادرملو را زیر سؤال نمی بریم.«

5 فوتبال ایران

 اخراج در انتظار
 سرمربی پر حاشیه

صادق پورحنیفه مدیرعامل 
باشگاه شهرداری آستارا 
درباره اتفاقات این بازی 
می گوید: »یک بازیکن ما 
طی یک بازی نیم فصل 
اول شُـــل گرفته بود و به او 
شک کردیم که این بازیکن 
را کنار گذاشتیم. نیم فصل 
خیلی تلاش کردیم تیم 
حالا  و  کنیم  درست  را 
شهرداری بازی های خوبی 
ارائه می کند. این تصمیم 
جیه  تو ی  جا فنی  ر د کا

ندارد.«
 او با انتقاد از قاسم دهنوی 
سرمربی تیم شهرداری 
اینطور می گوید:  آستارا 
»بعد از این مسابقه جلسه 
با  نشستی  و  گذاشتیم 
کادرفنی برگزار کردیم. 
بازیکنان گفتند کادرفنی 
نه  نشا به  د  ا د ر  ستو د
اعتراض بازی نکنیم و درون 
زمین بایستیم. این تصمیم 
کادرفنی، هم غیرمنطقی 
و غیرمسئولانه بود و هم 
باعث شد به بازیکنان 
تهمت وارد کنند. گل هایی 
که خوردیم، باعث ایجاد 
شائبه شده و نمی توان کاری 
کرد. به کادرفنی اعتراض 
کردیم و برخورد قاطعانه ای 
می کنیم؛ حتی احتمال 
اخراج کادرفنی زیاد است. 
در تلویزیون اعلام شد که 
بازیکنان ما شرط بندی 
کرده اند. من از سال صعود 
شهرداری آستارا به لیگ 
یک در این باشگاه حضور 
داشتم و تاکنون چنین 

چیزی ندیده بودم.«

شهرداری 
آستارا که با 

7 امتیاز از 
22 بازی، 

به مصاف 
پالایش نفت 

بندرعباس 
رفته بود، با 

7 گل خورده 
از زمین 

خارج شد

افشاگری بازیکنان شهرداری آستارا از حواشی بازی با پالایش نفت

به دستور کادرفنی در زمین ایستادیم

 
هفته بیست ودوم لیگ دسته اول 
آزادگان کشورمان در حالی برگزار شد 
که انگار هیچ نظارتی روی این بازی ها 
وجود ندارد و اتفاقات این بازی ها 
حسابی همه را کلافه کرده است. 
این رقابت ها  اتفاق در  مهمترین 
صعود به لیگ برتر است و از طرف 
دیگر سقوط تیم ها هم حسابی مورد 
توجه اهالی فوتبال در این رقابت ها 
است که متأسفانه توجه کافی به 
این بازی ها نیست و همان طور که 
ذکر شد، اتفاقات در این بازی ها، به 
سمت و سوی شایعات رفته و کسی 
پیگیر این موضوعات نیست. در این 
هفته از رقابت ها صدرنشین لیگ 
دسته اول فوتبال کشورمان یعنی 
فجر سپاسی به مصاف صنعت نفت 
آبادان رفت و در این بازی حساس 
فجرسپاسی در خانه خودش مقابل 
آبادانی ها زانو زد و بازی را واگذار کرد تا 
صنعت نفت آبادان با یک بازی کمتر 
از تیم اول و دوم و سوم با 39 امتیاز در 
رده دوم جدول قرار بگیرد. صنعت 
نفت بازی معوقه خود را باید مقابل 
بعثت کرمانشاه برگزار کند که به نظر 
می رسد سه امتیاز این بازی را هم 
باید به حساب آبادانی ها گذاشت که 
با این اوصاف به یک قدمی صدرنشین 
خواهد رسید و به نوعی فجرسپاسی 
و صنعت نفت حسابی خودشان را 
از سایر تیم ها جدا خواهند کرد. اما 

این همه ماجرای هفته بیست ودوم 
نبود، چرا که قعرنشین این رقابت ها 
یعنی شهرداری آستارا که با 7 امتیاز 
از 22 بازی، به مصاف پالایش نفت 
بندرعباس رفته بود، با 7 گل خورده 
از زمین خارج شد. این درحالی بود 
که بازیکنان شهرداری آستارا گل هایی 
را دریافت کردند که زمان گل خوردن، 
بازیکنان این تیم کاملاً بازی را رها 
کرده و هیچ تلاشی برای دفع توپ و 
حفاظت از دروازه نمی کردند و به قول 
گزارشگر بازی، بازیکنان شهرداری 

آستارا ایستاده بودند تا حریف به 
راحتی دروازه تیمشان را باز کند. 
قاسم دهنوی سرمربی شهرداری آستارا 
درباره گل های عجیبی که تیمش در 
شکست 7 بر یک مقابل پالایش نفت 
بندرعباس دریافت کرد، می گوید: 
»چند نامه به کمیته داوران زدیم 
تا در چیدمان داوری دقت کنند. 
کسی به اعتراض ما توجه نکرد و 
تلاش کردیم این اعتراض را این گونه 
نشان بدهیم! خودم را قربانی کردم 
تا اعتراضم را نشان بدهم. می دانید 

نتایج خارج از زمین دستکاری می شود 
و اتفاقاتی می افتد که فوتبال را نابود 
می کند. باشگاه ها هزینه کرده اند که 
این هزینه ها بیشتر از سقف بودجه 
هم بوده است.« او درباره احتمال 
شرط بندی در این بازی معتقد است: 
»من تاکنون سالم بوده ام و از این به 
بعد هم سالم خواهم بود. به جان 
دخترم در تیم من هیچ اتفاقی نیفتاده 
و نخواهد افتاد. خودمان در رختکن 
گفتیم چگونه اعتراض خودمان را به 
گوش مسئولان برسانیم. شرط بندی 

که این گونه نیست!« اگر از موضوع 
شرط بندی و تخلفات در این بازی ها 
بگذریم که متأسفانه با بی توجهی 
مسئولان فوتبال به این رقابت ها، 
لیگ یک فوتبال کشورمان حسابی به 
جولانگاه این مسائل تبدیل شده است، 
باید این سؤال را از مسئولان پرسید که 
چه مدیریتی بر این رقابت ها حاکم 
است که یک تیم باید برای رساندن 
اعتراض و حرفش به گوش مسئولان، 
این گونه در برابر حریف بازی را رها کند 

و خود را کنار بکشد؟

 تارتار: من هم از داور رضایت ندارم پورموسوی: یک پنالتی ما سوخت
سیروس پورموسوی سرمربی مس 
رفسنجان درباره تساوی تیمش 
مقابل گل گهر می گوید: »فکر می کنم 
فوتبال هر دو تیم، سرما را از بین برد و 
هر دو تیم شرایط بردن را داشتند. به 
آقای تارتار خسته نباشید می گویم. 
برای تیم خوب گل گهر سیرجان 
در ادامه راه آرزوی موفقیت دارم و 
مطمئن هستم با شناختی که از آقای 
تارتار، همکارانش و بازیکنان خوب 
گل گهر دارم، می دانم که جایگاه 
خوبی در لیگ به دست می آورند. 
صاحب موقعیت های زیادی شدیم، 
مثل   . وم د نیمه  ر  د به خصوص 
بازی های گذشته در ضربات آخر 
کم دقت بودیم. روی بچه های ما در 
این روزها و هفته ها فشار بوده است. 
من به آنها حق می دهم. تلاش ما 

این است که این فشار را از بچه ها 
دور کنیم که بتوانیم ضربه آخر را هم 
با دقت بزنیم و به گل تبدیل شود.« او 
با انتقاد از داور بازی اینطور می گوید: 
»یک گلایه هم از داوران کنم. معتقدم 
که صددرصد توپ پنالتی بود. توپ 
به دست بازیکن برخورد کرد. این 
دست در امتداد بدن نیست که 
بگویند دست فضا باز نکرده فضا به 
وجود آورده و جلوی شکمش بوده و 
صددرصد پنالتی بوده است. بازی 
با نساجی هم که برق قطع شد، 
باز صاحب پنالتی شده بودیم. در 
شرایط سختی که ما هستیم این 
اشتباهات تأثیرگذار فکر می کنم 
به ضرر ما شود.« او درباره آینده 
تیمش اینطور می گوید: »من بارها 
گفته ام، تنها دغدغه ام این بوده که 

بچه ها باورشان را از دست داده بودند. 
هفته به هفته این باور را به دست 
می آوریم. این دوندگی و تلاش شاید 
در بازی های قبلی نبود. برای سقوط 
نگران هستیم چون انتهای جدول 
هستیم اما مطمئنیم که باورمان 
را بالا می بریم و با یک برد اوضاع 

خوب می شود.«

مهدی تارتار سرمربی گل گهر درباره 
تساوی تیمش مقابل مس رفسنجان 
می گوید: »ما بازی را خوب شروع 
کردیم. یک ربع تا ۲۰ دقیقه اول 
بهتر از تیم مس بودیم. در ادامه 
مقداری بازی متعادل شد. با شروع 
نیمه دوم من فکر می کنم مس 
بهتر از ما عمل کرد و ۱۵ تا ۲۰ دقیقه 
ابتدایی نیمه دوم را مس از ما بهتر 
کار کرد. تعویض هایی انجام دادیم و 
شرایط مان بهتر شد ولی در مجموع 
فکر می کنم بازی خوبی را شاهد 
بودیم. متأسفانه نتوانستیم موقعیت 
خاصی ایجاد کنیم. تیم مس خیلی 
منظم دفاع می کرد. آنها در چهار بازی 
گذشته فکر کنم فقط با یک پنالتی 
گل دریافت کرده بودند و ساختار 
دفاعی شان را با حضور آقای پورموسوی 

خیلی بهتر کرده اند. به هر دو تیم 
خسته نباشید می گویم. شرمنده 
هوادارانمان هستیم. ولی خستگی 
بازی قبل فکر می کنم در ساق های 
بچه های ما مشهود بود. آن بازی ۱۲۰ 
دقیقه ای و جنگندگی که بچه ها در 
برابر خیبر داشتند، یک مقدار ما را 
خسته تر کرده بود ولی فکر می کنم 
مساوی عادلانه بود.« مهدی تارتار هم 
از عملکرد داور بازی رضایت ندارد: 
»من فکر می کنم کمیته داوران برای 
بازی هایی که اینقدر حساسیت دارد 
یعنی یک تیم در خطر سقوط است 
و یک تیم برای بالای جدول تلاش 
می کند، باید یک داور باتجربه تر در 
نظر می گرفت. به خصوص داور وسط 
را عرض می کنم چون فکر می کنم 
کمک داوران مشکلی نداشتند ولی در 

مجموع من از داور وسط راضی نبودم. 
امیدوارم که در آینده شرایط ایشان 
بهتر شود و موفق تر باشد. جاهایی 
که باید آوانتاژ می داد، نمی داد. یک 
خطای بی مورد هم روی دروازه بان 
حریف گرفت که اصلاً من نمی دانم 
دلیلش چه بود. فکر می کنم این داور 

برای این بازی مناسب نبود.«

گزارش خبری

اکبر منتشلو
خبرنگار
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سعید اخباری سرمربی چادرملو درباره 
پیروزی تیمش مقابل استقلال خوزستان 
می گوید: »این پیروزی را به هوادارانی که 
ما را تنها نگداشتند و در سرما و گرما از 
ابتدا کنارمان بودند تبریک می گویم. آن 
دسته از عزیزانی که در ورزشگاه نبودند 
یک بازی خیلی خوب را از دست دادند. 
همچنین به بازیکنان خوب و باغیرتم با 
تمام وجود خسته نباشید می گویم که 

همیشه و در هر شرایطی نهایت تلاش شان 
را به کار می گیرند. برای این بازی خیلی 
کار کرده بودیم. از لحاظ آنالیز، شناخت 
سبک  در  تغییراتی  و  داشتیم  خوبی 
چرخش توپ ایجاد کردیم. خوشحالم با 
بازیکنانی کار می کنم که خوب تاکتیک ها 
را می گیرند. بازی را خیلی خوب شروع 
کردیم و می توانستیم همان دقیقه اول روی 
یک کار تاکتیکی به گل برسیم. خدا را شکر 

می کنم در ادامه توانستیم در نیمه اول به 
گل برسیم. بین دو نیمه هم به بچه ها 
گفتم روی این نتیجه )یک-صفر( حساب 
نکنید. بازیکنانم مزد زحماتشان را گرفتند 
و در تمام دقایق بازی، برتر از تیم حریف 
بودند. همه می دانند استقلال خوزستان 
تیم چغری است که خیلی سخت گل 
می خورد. اگر به آمارش نگاه کنید، هیچ 
تیمی نتوانسته بود با این تعداد گل این 

تیم را شکست بدهد.« این پیروزی در شب 
تولد سرمربی به دست آمد: »هر کدام از 
بازیکنانم قبل از شروع بازی می خواستند 
به زمین بروند، در گوش من می گفتند 
سه امتیاز بازی امروز، کادوی تولدت است. 
هدیه ارزشمندی بود زیرا تاکنون بازی های 
ما با روز تولدم مقارن نشده بود. یکی 
از بهترین هدیه های تولدی بود که در 

زندگی گرفتم .«

 اخباری: تیم 
چغری را بردیم

سپاهان 4 - ذوب آهن یک
جشنواره گل در دربی نصف جهان

 شمس آذر صفر- ملوان یک
اوج گیری دوباره قوی سپید

حساس ترین بازی دیروز در ورزشگاه 
نقش جهان کیفیت خوبی هم 
سنگین  شوت   10 دقیقه  داشت. 
انزونزی با واکنش زیبای پارسا جعفری 
به کرنر رفت. دو دقیقه بعد و پس از 
چند رفت و برگشت توپ روی نقطه 
پنالتی مقابل لیموچی قرار گرفت 
و ضربه او دقیقاً به جایی رفت که 
جعفری حضور داشت و با دستان 
چسبناک، ضربه پای راست این 
بازیکن را مهار کرد. سپاهان سرانجام 
به گل رسید. دقیقه 15 پاس در عمق 
محبی برای کامارا با دریبل کوتاه و 
ضربه زمینی این بازیکن همراه شد 
و طلایی پوشان به گل اول رسیدند. 
در شروع نیمه دوم ذوب آهن خیلی 
زود گل تساوی را زد. دقیقه 48 ارسال 
علیاری به تیر مخالف با حضور 
به موقع خاقانی همراه شد و دروازه 

پیام نیازمند روی غفلت مدافعان این 
تیم باز شد. دقیقه 70 فشار حملات 
سپاهان جواب داد و روی چند رفت و 
برگشت و تأثیرگذاری محمد محبی، 
جواد آقایی پور روی ریباند دروازه 
پارسا جعفری را باز کرد. هشت دقیقه 
بعد اشتباه گرامی و توپ ربایی رضا 
اسدی و نفوذ او به محوطه جریمه و 

ضربه دقیقش گل سوم را به ارمغان 
آورد. ذوبی ها که کاملاً تمرکزشان را 
از دست داده بودند، در دقیقه 85 گل 
چهارم را هم دریافت کردند؛ حرکت 
تیمی و فوق العاده بازیکنان سپاهان، 
حرکت پا به توپ انزونزی، ارسال 
پاس برای محبی، پاس تماشایی 

محبی برای لیموچی و گل چهارم.

ملوان روی ارسال دقیق بازیکنش در 
دقیقه 2 می توانست به گل برسد که 
ضربه علیرضا رمضانی به تیرک افقی 
ــه  ــرد و در ادام ــورد ک ــمس آذر برخ دروازه ش
ــا  ــی ب ــا رمضان ــه 13 علیرض ــد. دقیق ــع ش دف
ضربه پای راست خود قصد داشت از 
زاویه بسته گلزنی کند. توپ او با عبور از 
محسن فروزان به شکلی نفسگیر عرض 
دروازه را طی کرد و راهی اوت شد. دو 
دقیقه بعد در حالی که مدافعان ملوان 
به هوای مهار توپ توسط فرعباسی 
ــد  ــی قص ــان محروق ــد، احس ــتاده بودن ایس
داشت با تیزهوشی توپ را وارد دروازه 
کند اما توپ روی پای او جفت و جور 
ــع  ــه 29 دف ــت. دقیق ــرون رف ــه بی ــد و ب نش
ناقص محسن فروزان روی ارسال ضربه 
ایستگاهی توپ را مقابل پای مهدی 
ــت  ــن می رف ــن بازیک ــرار داد و ای ــری ق جعف
ــد  ــازی را بزن ــن گل ب ــپ اولی ــای چ ــا پ ــه ب ک

ولی شوت او با اختلاف میلیمتری از کنار 
دروازه شمس آذر به بیرون رفت. دقیقه 
43 در حالی که بازیکنان ملوان می رفتند 
روی ضدحمله خلق موقعیت کنند، 
از  با خروج به موقع  فروزان  محسن 
دروازه و محوطه جریمه به خوبی توپ را 
دور کرد. پنج دقیقه بعد علیرضا رمضانی 
که درون محوطه جریمه شمس آذر پا به 

توپ شده بود، با تکل مهدی محمدی 
متوقف شد تا داور نقطه پنالتی را نشان 
دهد. قائم اسلامی خواه پشت ضربه 
پنالتی قرار گرفت و با پای چپ به توپ 
ضربه زد و برخلاف جهت حرکت محسن 
فروزان تنها گل بازی را رقم زد. در ادامه 
تلاش های شاگردان مهدی رحمتی هم 

ــرد. ــاد نک ــه ایج ــری در نتیج تغیی

گزارش بازیگزارش بازی

شماره7775 4اسفند1403 شنبه
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خ اردوگاه سر

احتمال جریمه 10 هزار دلاری
با اینکه باشگاه پرسپولیس یک روز قبل از برگزاری 
این بازی از هواداران خود خواسته بود تا مسبب 
جریمه مالی این باشگاه از سمت کنفدراسیون 
فوتبال آسیا AFC نشوند اما هواداران پرسپولیس 
از همان ابتدای بازی و برخلاف قوانین AFC اقدام 
به انداختن بطری آب، پرتاب نارنجک و انداختن 
لیزر روی صورت بازیکنان النصر کردند و باید دید 
ناظر بازی در گزارش خود به AFC به چه مواردی 
اشاره کرده تا رأی انضباطی برای این باشگاه صادر 
شود. با توجه به ارقامی که پیش از این توسط 
AFC اعلام شده بود، اگر ناظر بازی همه موارد را 
در گزارش خود به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال 
کرده باشد پرسپولیس حداقل با ۱۰ هزار دلار امریکا 
جریمه خواهد شد. هنوز رأی انضباطی این بازی 
از سمت کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام نشده 
است. گفتنی است تخلف هواداران پرسپولیس در 
رسانه های عربستانی و طرفداری باشگاه النصر نیز 

بازتاب پیدا کرده بود.

بازگشت فرجی به ترکیب
گفته می شود کارتال به واسطه استراحت دادن به 
فرشاد فرجی از او مقابل النصر سود نبرده تا مهیای 
جدال حساس این هفته مقابل آلومینیوم اراک 
شود. این در حالی است که هواداران پرسپولیس 
از عملکرد ایوب العملود در بازگشت دوباره از 
مصدومیت مقابل النصر رضایت نداشتند و امیدوار 
بودند در دقایق پایانی این جدال فرجی با حضور 
در زمین از قدرت سرزنی خود برابر رقیب سود 
ببرد اما عجیب آنجا بود کارتال ترجیح داد تا از 
 توان این بازیکن برای دیدار با آلومینیوم سود 

ببرد.

دیدار آقای گل نوجوانان با دایی
دو ماه پیش امیررضا سینکایی ناصری در برنامه 
زنده تلویزیونی گفت الگوی فوتبالی اش در داخل 
علی دایی و در خارج رونالدو برزیلی است. عصر 
چهارشنبه فرصتی دست داد تا این استعداد ایرانی 
به دیدار الگوی ایرانی خود برود. علی دایی با 
خوشرویی با سینکایی گفت و گو کرد و توصیه های 
جالبی برای وی داشت. بازیکن اهل چالوس 
جوانان پرسپولیس متولد ۲ بهمن ۱۳۸۵ است و 
به تازگی مورد توجه اسماعیل کارتال قرار گرفته و 
به تمرینات تیم بزرگسالان دعوت شده است. او 
فصل قبل با ۲۸ گل زده آقای گل رده نوجوانان شد 

اما امسال چند ماه مصدوم بود.

 اعتراض مجازی شاهرودی
رضا شاهرودی که از ابتدای این فصل دنبال این 
بوده تا در باشگاه پرسپولیس یک سمت بگیرد 
بعد از انتصاب رضا کرمانشاهی به عنوان مدیر 
اجرایی پرسپولیس در استوری اینستاگرامش با 
کنایه به این انتصاب نوشت: من نه به دنبال پست 
و مقام بودم نه... می خواستم از حقوق پرسپولیس 
همیشه دفاع کنم... فقط پرسپولیس... تصمیمات 

قوطی.« تو 

واکنش به شایعه درباره خانبان
بعد از مطرح شدن شایعاتی درباره اینکه مهرداد 
خانبان ترکیب اصلی بازی مقابل النصر را انتخاب 
کرده، مصطفی لشگری مدیر روابط عمومی باشگاه 
پرسپولیس در واکنش به این شایعه در استوری 
اینستاگرامش نوشت: »طی چند مدت اخیر 
شایعاتی درباره مهرداد خانبان منتشر شده که به 
هیچ عنوان صحت ندارد. به عنوان مثال در مذاکره 
با تمام گزینه های مربیگری پرسپولیس توافق کامل 
در رابطه با دستیاران ایرانی و خارجی صورت گرفته 
بود همان طور که در مذاکره با کارتال صورت گرفت 
و بدون هیچ مشکلی با تقسیم وظایف مشغول 

هستند.« فعالیت 

تسلیت باقری به هواداران فقید
کریم باقری در پی درگذشت دو هوادار پرسپولیس 
که بعد از بازی با النصر از تهران راهی ارومیه شده 
بودند و به دلیل تصادف در جاده جان خود را از 
دست دادند گفت: بعد از شنیدن خبر این حادثه 
و اینکه دو عزیز جان خود را از دست دادند خیلی 
متأثر شدم. روز بزرگی در آزادی از نظر حضور هوادار 
داشتیم اما متأسفانه مقابل النصر نتیجه نگرفتیم و 
این عدم نتیجه گیری وقتی شنیدیم دو هوادار ما 
جان خود را از دست دادند همه ما را تحت تأثیر 
قرار داد. از صمیم قلبم به خانواده این دو هوادار 
عزیز و عاشق تسلیت می گویم . ما را در غم خود 

بدانند. شریک 
 

قهرمانی جوانان به هفته آخر کشید
تیم جوانان پرسپولیس روز پنجشنبه در چهارچوب 
دیدارهای هفته بیست و نهم لیگ برتر جوانان 
تهران میزبان تیم سایپا بودند که شاگردان بهادر 
عبدی، این پیکار را با یک گل به سود خود پایان 
دادند. تک گل این دیدار را امیرمحمد موسوی از 
روی نقطه پنالتی به ثمر رساند که این پنالتی توسط 

امیرحسین محمودی به دست آمد.
جوانان پرسپولیس با این نتیجه در صدر جدول 
۶۲ امتیازی شد. پیکان که با دو امتیاز اختلاف در 
تعقیب سرخ ها است نیز بازی پنجشنبه خود را برد 

تا تعیین قهرمان به روز پایانی کشیده شود.

پرسپولیس6
شنبه   4 اسفند1403  شماره 7775

 پرسپولیس دیگر فرصت اشتباه ندارد
کارتال هم به گربه سیاه رسید

ــپولیس طی این سه چهار   بازی در اراک برای پرسـ
ــوار بوده و سرخ ها در این  ــال اخیر همواره دشـ سـ
شهر و مقابل آلومینیوم تنها یک بار برنده بوده اند. 
ــپولیس خیلی  ــازی رفت در تهران هم برای پرسـ بـ
ــخت بود و با اینکه در نهایت برد دو گله حاصل  سـ
آمد اما تیم گاریدو مصافی نزدیک با ایرالکو داشت 
ــابقه می شد بازی به تساوی  و در دقایقی از آن مسـ

بیانجامد.
آلومینیوم تیم چغر و سختکوشی است و با اینکه 
ــم و محکم  ــاده منجسـ ــا فوق العـ ــدارد امـ ــتاره نـ سـ
ــز حریف راحتی برای  ــازی می کند. این تیم هرگـ بـ
پرسپولیس نخواهد بود بخصوص اینکه به خاطر 
ــای قبلی در خانه خود به لحاظ روانی از یک  بردهـ

پوئن مثبت بهره می برد.
 در نقطه مقابل پرسپولیس در شرایطی مقابل این 

تیم قرار گرفته که بعد از پشت سر گذاشتن یک ماه 
ــت داده و از لیگ  جهنمی دو جام داخلی را از دسـ
نخبگان کنار رفته تا تمام تمرکزش روی لیگ برتر 
ــد. با این حال بعد از باخت در جام حذفی به  باشـ
ــگان با آن بازی  ــپاهان و کنار رفتن از لیگ نخبـ سـ
سؤال برانگیز مقابل النصر همه از کارتال و تیمش 
ــد و گوش هیچ  ــا انتظار برد دارنـ ــا تمام کمبودهـ بـ
هواداری به فاصله کم مسابقات، تعدد مصدومان و 

دشواری های بازی در اراک بدهکار نیست.
پرسپولیس از ۵ بازی اخیرش در تمام جام ها فقط 
ــته که آن هم به شکلی بسیار سخت  یک برد داشـ
ــت  ــی خوش اقبالی مقابل گل گهر به دسـ ــا کمـ و بـ
ــوم در همین مقطع  ــه آلومینیـ ــد. جالب اینکـ آمـ
شرایط بهتری دارد و از ۵ مسابقه اخیرش دو برد، 
ــاوی و یک باخت داشته اما بازی آخرش را  دو مسـ
مقابل هوادار قعرنشین باخته که نتیجه عجیبی 

بوده است.
ــتم جدول لیگ  ــن وجود آلومینیوم تیم هشـ با ایـ
ــری برای کارتال  ــت و می تواند لقمه گلوگیـ برتر اسـ
ــن کاظمیانش به  ــه امیـ ــد. تیمی کـ و تیمش باشـ
ــناس گل زده)7 گل( و  ــور سرشـ ــدازه علی علیپـ انـ
ــروش رفیعی پاس  ــتر از سـ امین جهان کهن بیشـ

ــاً  ــاس گل( حتمـ ــه ۳ پـ گل داده)4 بـ
ــختی های  ــد در اراک به سـ می توانـ
مسیر پرسپولیس بیفزاید که باید 
ــال برای  ــه و فرمول کارتـ ــد نقشـ دیـ
عبور از این خوان دشوار چیست.
ــابقه  ــرای این مسـ ــپولیس بـ پرسـ
ــعید  ــان وحید امیری، سـ همچنـ
ــتون اورونوف را در  صادقی و اوسـ

ــت اما میلاد  ــد داشـ ــار نخواهـ اختیـ
ــرلک بعد از مدت ها به فهرست  سـ

ــته است. در عین حال محمد  تیم بازگشـ
خدابنده لو هم که مقابل النصر مصدوم 
ــرایط بازی دارد اما سروش  ــده بود شـ شـ
ــه اراک نرفته. از  ــت و بـ رفیعی محروم اسـ
ــوی دیگر امید عالیشاه هم در تمرین  سـ

ــکلات  ــده و به مشـ آخر تیمش مصدوم شـ
کارتال افزوده است.

با این حال از آنجایی که این مسابقه بعد از کنار 
رفتن از دو جام و قبل از دربی برگزار می شود سه 
ــه نظر  ــی و لازم بـ ــپولیس حیاتـ ــرای پرسـ ــاز بـ امتیـ
ــت تا  ــیاه در خانه منتظر اسـ ــد اما گربه سـ می رسـ

باخت به تیم روانخواه را فراموش کند.

انتصاب رضا کرمانشاهی، داور بازنشسته 
و چهره ای جنجالی در فوتبال ایران، به 
عنوان مدیر اجرایی باشگاه پرسپولیس، 
موجی از واکنش های انتقادی را به 
دنبال داشته است. این انتصاب پس از 
حذف پرسپولیس از لیگ نخبگان آسیا 
اتفاق افتاد و همچنان با بررسی چند 
موضوع می توان آن را به عنوان یکی از 
عجیب ترین وقایع در عرصه مدیریت 
باشگاه های فوتبال ایران در سال های 

اخیر تلقی کرد.
 

سابقه و حواشی کرمانشاهی
رضا کرمانشاهی که پیش از این در تاریخ 
۱۱ اسفند ۱4۰۱ به مدیریت اجرایی باشگاه 
تراکتور منصوب شده بود، به دلیل 
حواشی و جنجال های پیش آمده در 
دنیای مجازی و درگیری با اعضای باشگاه 
سپاهان از آن سمت جدا شده بود. 
البته جنجال های مجازی کرمانشاهی به 
همین جا ختم نمی شود و او با واکنشی 
تند به باخت پرسپولیس در جام حذفی، 
خود را در کانون توجهات قرار داده و 
گفته بود: »از این برد شیرین تر، باخت 

پرسپولیس بود!«
این اظهارنظر هم اکنون به یکی از دلایل 

اصلی خشم هواداران پرسپولیس تبدیل 
شده است. هوادارانی که همواره به این 
نکته تأکید دارند که چگونه یک فرد با 
چنین اظهارنظر تندی می تواند مدیریت 
پرافتخارترین  و  رگ ترین  بز از  یکی 

باشگاه های فوتبال را بر عهده بگیرد.
کرمانشاهی در مورد کامنت جنجالی 
خود در فصل گذشته که نوشته بود 
از باخت پرسپولیس بیشتر از برد این 
تیم خوشحال شده، می گوید: »من 
واقعیت قصد بی احترامی نداشتم اما 
بعداً فهمیدم اشتباه کردم و اصلاً حرف 
دل من نبود که چنین چیزی را بزنم و 
واقعاً تحت  تأثیر قرار داشتم و این حرف 
اشتباه را زدم که اصلاً با شخصیت من در 
تضاد است و حتی بعداً خودم به آن فکر 
کردم پرسیدم که چرا این حرف اشتباه 

را نوشتم.«
هر چند که کرمانشاهی در تلاش 
برای توجیه این انتخاب و کاهش 
حساسیت ها اعلام کرد که هیچ گاه قصد 
بی احترامی به پرسپولیس را نداشته و با 
ابراز پشیمانی از آن اظهار نظر، خواستار 
عذرخواهی از هواداران شده است اما 
تا امروز چیزی از عمق خشم هواداران 
پرسپولیس نسبت به او کم نشده است.

 
 واکنش ها به انتصاب

انتخاب کرمانشاهی به عنوان مدیر 
اجرایی پرسپولیس بشدت با واکنش 
منفی هواداران و پیشکسوتان باشگاه 
که حمید  به طوری  مواجه شد. 
پرسپولیس،  پیشکسوت  درخشان، 

در گفت وگو با رسانه ها گفت: »وقتی 
آقای کرمانشاهی همچین کامنتی را 
می گذارد، مشخص است که علاقه اش 
به کدام تیم است. آیا در پرسپولیس 
قحط الرجال است؟« این اظهارنظر به 
خوبی نشان دهنده نگرانی هایی است 
که در مورد هویت مدیریتی باشگاه به 
وجود آمده است. رضا شاهرودی نیز در 
واکنش به این انتصاب، با انتشار خبری 
از ناراحتی و ناامیدی خود ابراز و تأکید 
کرده که انتخاب کرمانشاهی می تواند به 
ایجاد شکاف و نارضایتی در میان هواداران 

منجر شود.
 

چالش های ساختاری در مدیریت
 اما نکته ای که به نظر می رسد فراتر 
از بحث شخصی و حواشی پیرامون 
کرمانشاهی باشد، چالش های ساختاری 
در مدیریت باشگاه پرسپولیس است. در 
چهارچوب چارت سازمانی این باشگاه، 
مدیر اجرایی به وضوح تعریف نشده و 
این موضوع سؤالات زیادی را به وجود 
می آورد. آیا رضا درویش، مدیرعامل 
پرسپولیس، بدون تأیید هیأت مدیره 
اقدام به این انتصاب کرده است؟ آیا نیاز 
به ایجاد چنین پست جدیدی در سازمان 

پرسپولیس حس می شده است؟
در چارت فعلی باشگاه سه معاونت امور 
ورزشی، امور ادارای، مالی و پشتیبانی و 
امور اقتصادی معرفی شدند که در هیچ 
کدام از زیرمجموعه های این معاونت ها، 
سمت مدیر اجرایی دیده نمی شود و 
درویش برای انتصاب کرمانشاهی به 

نوعی چارت سازمانی باشگاهش را نادیده 
گرفته مگر آنکه با توجیه قانونی از هیأت 
مدیره رضایت ضمنی گرفته باشد تا بتواند 
کرمانشاهی را در این سمت منصوب کند. 
البته هنوز چارت سازمانی جدید به تأیید 
هیأت مدیره نرسیده و منتظر انتشار آنها 

برای خلق سمت مدیر اجرایی باشیم.
 

باب غلط در مدیریت ایران
پیش تر نیز چند باشگاه ایرانی با 

سعی  بازنشسته  داوران  از  استفاده 
داشتند که روابط خود با فدراسیون 
و کمیته داوران را بهبود ببخشند ولی 
تجربه های قبلی نشان داده که این 
سمت ها بیشتر از اینکه کمک حال 
تیم باشند، به ایجاد حواشی دامن 
می زنند. ضمن اینکه این باب غلط 
چند سالی است که در این باز شده 
و مدیران با هر قصد و نیتی نسبت به 
استخدام داوران دست به کار می شوند 

که در بلندمدت می تواند حواشی داوری 
را بیشتر و فشار مضاعفی روی باشگاه و 

داوری های بازی هایش وارد کند.
 هرچند که هنوز انگیزه درویش از این 
انتصاب دقیقاً معلوم نیست اما با 
این تفاسیر باید منتظر ماند و دید آیا 
کرمانشاهی در پرسپولیس موفق خواهد 
شد یا اینکه مثل دوران حضورش در 
تراکتور تنها به حواشی باشگاه دامن 

خواهد زد.

اعتراض شدید هواداران و پیشکسوتان پرسپولیس به یک انتصاب

سمت خلق الساعه برای داور بازنشسته؟
گزارش خبری

محمد  رضا رحیم پور
روزنامه نگار

فرصت ویژه برای کارتال در اراک

ترکیب ایده آل برای دربی را پیدا کن

بازیکنان پرسپولیس بعد از بازی مقابل 
النصر و حذف از لیگ نخبگان تحت 
تأثیر فشار روانی قرار گرفته اند چرا 
که هواداران و کارشناسان هر طور که 
معادلات بازی مقابل النصر را مورد بررسی 
قرار دادند، به این نتیجه رسیدند که 
پرسپولیس در خانه می توانست از پس 
تیم دوم النصر برآید اما به نظر می رسد 
بازیکنان از سوی کادرفنی خوب توجیه 
نشده و نتوانستند نمایش خوبی ارائه 

داده و به برد برسند.
با وجود این حذف پرسپولیس از لیگ 
نخبگان، جام حذفی و نرسیدن به 
سوپرجام موجب شده حالا بازی های 
لیگ برتر و قهرمانی در آن از ارزش زیادی 
برای هواداران برخوردار باشد؛ این تنها 
هدفی است که برای سرخ ها باقی 

مانده است.
بازی مقابل آلومینیوم از چند منظر 
خیلی برای پرسپولیس مهم است اما 
شاید مهم ترین نکته جدا از کسب 
پیروزی آنجا باشد که کارتال باید ترکیب 
تیم برنده اش را در این دیدار پیدا کند. 
این بازی قبل از دربی برگزار می شود و 
جدا از گرفتن سه امتیاز این فرصت را 
به وجود می آورد که کارتال طلسم پیدا 

کردن ترکیب برنده اش را بشکند.
پرسپولیس چند مهره ارزشمند خود را در 

اختیار ندارد که البته بین آنها سروش 
رفیعی مهم ترین است که غیبت او خلأ 
بازیکن طراح را بشدت در خط میانی 
نمایان خواهد ساخت اما سرمربی بزرگ 
باید در کمبودها هنر خودش را نشان 
دهد و به قولی کار را برای تیمش درآورد.

پرسپولیس در خط هافبک با کمبودهای 
بزرگی مواجه است اما وقتی در خط 
دفاعی سه دفاع میانی پرقدرت در اختیار 
تیم است، حتماً می توان به یکی از این 
بازیکنان مثل پورعلی گنجی که سابقه 
بازی در پست هافبک دفاعی را دارد، 
اعتماد کرد چرا که او می تواند فضای 
مقابل خط دفاعی را به خوبی جمع 

کرده و قدرت بیشتری به آن ببخشد.
از سوی دیگر یاسین سلمانی، خدابنده لو، 
مهری، ریگی و حتی سرلک هم می توانند 
در اراک در خط میانی بازی کنند و نفرات 
تهاجمی تر به مهاجمان خود کمک کنند 

به شرط اینکه دوباره فرصت سوزی 
نکنند. از سوی دیگر بازی در اراک یک 
مزیت دیگر هم برای پرسپولیس دارد 
و بازیکنانی مانند یاسین و مهری که 
نسبتاً شرایط بهتری پیدا کرده اند با 
 حضور در این میدان برای دربی آماده تر 

می شوند.
کارتال نشان داده او هم به سیستم 
۱-۳-۲-4 علاقه زیادی دارد اما با توجه به 
غیبت سروش رفیعی شاید در اراک با 

سیستم دیگری شروع کند.
در ترکیب خط حمله هم طی بازی های 
قبلی مشخص شد دورسون بیشتر 
بازیکن درون باکس است و بیرون از 
باکس شاید کارایی چندانی ندارد اما 
علیپور و عیسی می توانند درون محوطه 
جریمه مکمل خیلی خوبی برای هم 
باشند و به تیم خود در امر گلزنی کمک 

. کنند

نگاه فنی
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مشکل بزرگ پرسپولیس؛ تیم بالانس نیست

فقط 15 دقیقه بازی تهاجمی

 نفرات تیم پرسپولیس با هم چفت نمی شوند 
که این ماحصل تغییرات و شرایطی است که البته 
قبل از حضور کارتال در فصل نقل و انتقالات رقم 
خورد و حالا هر چه مربی ترکیه ای قصد دارد با 
جابه جایی ها کمبودها را به حداقل برساند موفق 

نمی شود.
واقعیت اینکه بازیکنان خوبی از پرسپولیس جدا 
شدند و با وجود تمام تلاشی که از سوی باشگاه 
انجام شد این تیم هنوز هم در بعضی از پست ها 
نظیر وینگر و حتی مهاجم با کمبودهایی مواجه است 
که البته دیگر راهی برای جبران کمبودها وجود ندارد 
چون با قبول نشدن آخرین سهمیه خارجی که با 
شاهکار نبیل باهویی نصیب پرسپولیس شد باشگاه 
دیگر نمی تواند بازیکنی به خدمت بگیرد. حالا هیچ 
راهی جز این وجود ندارد که مربی ترکیه ای از تمام 
تجربه خود بهره بگیرد اما به دلیل ناهمگونی هایی 
که وجود دارد کارتال با وجود همه تغییراتی که به 
وجود آورده باز هم نتوانسته تیمش را بالانس کند و 

به قولی تیم چفت نمی شود که نمی شود.
از زمانی که کارتال به پرسپولیس پیوسته خیلی روی 
بحث ریکاوری و استراحت و بازسازی بدنی بازیکنان 
تأکید داشته که با روش ها و متد خاص خود شرایط 
بهتری را در زمان بازی های پرفشار پرسپولیس و 
درگیری در سه جام و انجام بازی ها برای هر سه 
چهار روز یک بار به وجود بیاورد اما این کار در عمل 
جواب نداد و شاید برای اولین بار بود که می دیدیم 
بازیکنان پرسپولیس در نیمه دوم با ضعف بدنی 
مواجه شده و نمی توانستند حریف را پرس کرده و 

به آنها فشار لازم را وارد سازند؛ نکته ای که حتی در 
دقایقی از نیمه اول هم به چشم امد.

از سوی دیگر سرمربی سرشناس النصر روشی را 
برای فشار به پرسپولیس در نیمه اول در نظر گرفته 
بود که این روش در نیمه اول و حتی تا نیمی از 
زمان وقت های دوم هم برای سرخپوشان پایتخت 
مشکل ساز شد. با وجود این خیلی عجیب بود که 
کارتال روشی را برای درآمدن تیمش از پرس در نظر 
نگرفت و یا حداقل اینکه هر اقدامی هم که انجام 
داد در عمل نتوانست مؤثر باشد و شاید تنها در ۱۵ 
دقیقه پایانی بود که پرسپولیس توانست چند حمله 
خطرناک روی دروازه حریف داشته باشد و عملاً از زیر 

فشار تیم عربستانی درآید.
واقعیت اینکه چند نکته منفی از جمله مشکل بدنی 
و روحی در نزد بازیکنان پرسپولیس مقابل النصر 
دیده شد که حداقل قبل از آن در بازی های خانگی 
و بین المللی این تیم دیده نشده بود؛ نکته ای که 
حتی می تواند برروی بازی های این تیم در لیگ 

تأثیر منفی بگذارد.
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 چرخش در ترکیب با طعم اجبار
        حداقل سه جابه جایی در اراک

 احتمال اینکه اسماعیل کارتال باز هم تغییرات قابل 
توجهی در ترکیب تیمش برای بازی مقابل ایرالکو ایجاد 
کند وجود دارد که البته بخشی از این تغییرات اجباری 

خواهد بود.
با توجه به مصدومیت امید عالیشاه و محرومیت 
سروش رفیعی غیبت این دو بازیکن در بازی امروز قطعی 
خواهد بود و احتمال دارد به جای رفیعی، مهری و به جای 

ی بازی کنند. عالیشاه، یاسین سلمان
ی بازی ها  در عین حال گفته می شود به خاطر فشردگ
کارتال برای حفظ شرایط بازیکنان، چرخش هم در ارنج 
تیم خود اعمال کند. با در نظر گرفتن این شرایط در خط 
دفاع نیز احتمالاً فرشاد فرجی جای ایوب العملود را در 
ی  ی جایگزین یک دفاع راست خواهد گرفت و گولسیان
ی گنجی خواهد شد که احتمال  ی و پورعل از بین کنعان
ی گنجی بیشتر است. در چنین  ی پورعل نیمکت نشین
ی ترکیب پرسپولیس نسبت به بازی با النصر  شرایط

چهار تغییر خواهد داشت.
از سوی دیگر اگر کارتال تغییر سیستم بدهد و دوباره از دو 
مهاجم نوک در خط حمله تیم خود بهره ببرد تغییرات 
بیشتر هم خواهد شد و احتمال این وجود دارد مثلاً زوج 
ی – خدابنده لو در مرکز میدان قرار بگیرند و با حضور  ریگ
ی از بین  ی یک ی در جناحین خط میان احمدزاده و سلمان
علیپور یا آل کثیر در خط حمله کنار دورسون بازی کنند.

آلومینیوم  – پرسپولیس 
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اردوگاه آبی

 دستیار اول ماتزاری
 روی نیمکت استقلال

طبق برنامه قرار است دومنیکو کاستی به همراه 
8مربی دیگر به ایران بیایند و سکان هدایت 
استقلال را در بازی با نساجی به دست بگیرند.

 البته گفته شد، شاید در مرحله اول در کنار کاستی 
فقط یک مربی دیگر به ایران بیاید و نفرات بعدی 
در روزهای آینده در تمرینات استقلال حاضر شوند.

 دومنیکو درواقع پنجمین سرمربی در این فصل 
خواهد بود که سکان هدایت استقلال را تا آمدن 
ماتزاری به عهده خواهد گرفت. پیش از این سکان 
هدایت استقلال ابتدا در دست نکونام بود، بعد 
بختیاری زاده، سپس موسیمانه و دوباره بختیاری زاده 
هدایت استقلال را به دست گرفتند. در بازی با 
نساجی احتمالاً این وظیفه به عهده نوازی خواهد 
بود و پس از آن دومنیکو تا حضور ماتزاری در این 

سمت قرار خواهد داشت.
 

نوازی: حواس مان به نساجی است 
نه النصر

محمد نوازی، مربی به جا مانده از کادر قبل که در 
بازی با نساجی به عنوان مربی فعالیت خواهد کرد، 
درباره تقابل با نساجی می گوید: »در مرحله حذفی 
لیگ الیت آسیا باید با النصر عربستان بازی کنیم، 
تیم قدرتمندی که بازیکنان بزرگ و شناخته شده 
در کلاس جهانی از جمله رونالدو و چند ستاره دیگر 
فوتبال جهان را در ترکیب خود دارد و حریف بسیار 
خطرناکی برای استقلال خواهد بود.«  نوازی ادامه 
داد: »در حال حاضر تمرکز ما روی این بازی نیست، 
باید در لیگ برتر با نساجی مازندران پیکار کنیم و بعد 
دربی بزرگ پایتخت در پیش است، این دو مسابقه 
اولویت اصلی استقلال است و بعد به النصر عربستان 
فکر می کنیم. استقلال یک بار در مرحله مقدماتی با 
النصر عربستان رودررو شد. با تمام ستارگانی که این 
تیم در اختیار داشت در امارات بازی کردیم و نمایش 
قابل قبولی را به اجرا گذاشتیم، در آن مسابقه روی 
یک اتفاق و با بدشانسی شکست خوردیم، حالا در 
ورزشگاه آزادی و مقابل هواداران مان باید با النصر 
بازی کنیم و این شانس را داریم که با حمایت 
تماشاگران نتیجه خوبی بگیریم.« نوازی در نهایت 
گفت: »امروزدر لیگ برتر با نساجی مازندران بازی 
خواهیم کرد و به دنبال سه امتیاز این بازی خانگی 
هستیم تا چند پله در جدول رده بندی صعود داشته 
باشیم، مهم ترین مسابقه استقلال در شرایط فعلی 
بازی با نساجی مازندران است و امیدوارم برنده از 

ج شویم.« این بازی خار
 

 مریم حسن زاده: تیم ما جوان
و آینده دار است

مریم حسن زاده، مربی تیم بانوان استقلال گفت: 
»در سال ۸۹ هم استقلال در حوزه زنان تیمداری 
کرده اما در آن زمان از نظر رسانه ای به اندازه این 
روزها مورد توجه قرار نگرفت. این مسأله کار ما را 
سخت می کند. ما حالا نماینده استقلال هستیم و 
بیشتر دیده می شویم. من پیش تر سابقه کار در تیم  
ملی را هم داشته ام و سابقه ام مشخص است. تیمی 
جوان و آینده دار را آماده رقابت ها کرده ام که البته 
به سادگی هم تشکیل نشده است. فرصت کمی 
برای تشکیل تیم داشتیم و ستاره ها جذب تیم های 
دسته بالاتر شده بودند. باشگاه فراخوان گذاشت و 
به مدت یک ماه تست گیری کردیم. از تمام ایران 

بازیکن آمد و ما هم بهترین ها را انتخاب کردیم.«
 حسن زاده از دشواری کار خود نیز صحبت به میان 
آورد: »حالا دیگر مورد توجه قرار داریم و اگر نتیجه 
نگیریم قضاوت می شویم. مثل بازی مقابل شمس آذر 
که با تساوی خاتمه یافت. مردم در فضای مجازی 
پیام می فرستند و زیر پست های مرتبط با تیم زنان 
کامنت می گذارند که اکثراً باعث خوشحالی بازیکنان 
می شود. آنها پیام ها را می خوانند و انرژی می گیرند. 
ما هم دوست داریم تاریخ زنان استقلال را به بهترین 

شکل ممکن بسازیم.«

 دین محمدی: ماتزاری  
یک مربی اسمی است

سیروس دین محمدی بازیکن سابق استقلال 
در خصوص انتخاب ماتزاری به عنوان سرمربی 
استقلال گفت: »به هر حال نام بزرگ و اسم 
سنگینی برای استقلال به عنوان سرمربی انتخاب 
شده است و من امیدوارم با حضور این مربی 
اتفاقات خوبی برای این استقلال رخ دهد. چون 
استقلال در فوتبال داخلی و در آسیا شرایط 
حساسی دارد و بازی های تعیین کننده و دشواری 

را پیش رو دارد.«
دین محمدی در خصوص شرایط نوازی برای هدایت 
استقلال در غیاب سهراب که از مربیگری استقلال 
استعفا داده این جمله را به زبان آورد: »کار برای 
نوازی مقابل نساجی سخت است اما برای این 
مربی خوب آرزوی موفقیت دارم و امیدوارم در این 

بازی استقلال با نوازی از سد نساجی بگذرد.«
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 دستیاران ماتزاری در آزادی دست به قلم می شوند

پیش درآمدی برای دربی

عنوان جز به پیروزی در این بازی 
فکر نمی کنند. آنها به دنبال این 
هستند تا نه تنها به طور کامل از 
ج شوند، بلکه پیش از  بحران خار
رویارویی با پرسپولیس و النصر، 
روحیه تیمی خود را تقویت کنند. 
با این حال، عطش بالای تیم 
نساجی و به ویژه سرمربی جدید 
به نخستین  برای رسیدن  آن 
پیروزی کمی دلهره آور به نظر 

می رسد.

نساجی بدون برد مقابل استقلال
مطالعه آمارهای پیشین نیز جالب 
توجه است؛ تیم نساجی هیچ گاه در 
لیگ برتر موفق به شکست استقلال 
نشده است. در مجموع، از 12 بازی 
برگزار شده میان این دو تیم، 
مازنی ها در ۶ دیدار شکست خورده 
و 6 بازی نیز به تساوی انجامیده 
است. لذا این نکته آماری خود به 
تنش ها و رقابت های موجود در 
این بازی می افزاید و نشان دهنده 

اهمیت این بازی برای هر دو تیم 
خواهد بود.

ترکیب احتمالی استقلال
استقلال در این بازی دست چندان 
بازی نخواهد داشت و به احتمال 
زیاد همان ترکیبی که مقابل الریان 
به میدان رفتند مقابل نساجی نیز 
بازی خواهند کرد. البته حسن بازی 
با آن ترکیب این است که آبی ها 
در آن بازی با حضور همین بازیکنان 

موفق به کسب پیروزی شدند و هیچ 
بعید نیست برد دیگری برای استقلال 
حاصل شود، هر چند که نباید از کنار 
کیفیت بازیکنان نساجی نیز به سادگی 
عبور کرد. ترکیب احتمالی استقلال: 
سیدحسین حسینی، رافائل سیلوا، 
روزبه چشمی، آرمین سهرابیان، 
صالح حردانی، رامین رضاییان، دیدیه 
اندونگ، آرش رضاوند، مهران احمدی 
)زبیر نیک نفس(، علیرضا کوشکی و 

محمدرضا آزادی.

میل استقلال، پس از پیروزی اخیر 
مقابل الریان قطر در رقابت های 
آسیایی، با روحیه ای بالا به مسیر 
رقابت های لیگ برتر ادامه می دهد. 
این تیم در روز شنبه، چهارم اسفند 
از ساعت۱۸:۳۰ به مصاف نساجی 
مازندران خواهد رفت؛ دیداری که 
برای هر دو تیم از اهمیت ویژه ای 

برخوردار است.
استقلال، با توجه به دربی پیش رو، 
باید در این مسابقه با همه نیرو 
و انرژی به میدان برود و موفقیت 
برابر نساجی، می تواند به عنوان یک 
پیش درآمد مطلوب برای رویارویی 
با پرسپولیس به شمار آید. از سوی 
دیگر، نساجی نیز نیاز مبرمی به 
پیروزی در این بازی دارد؛ هم به دلیل 
وضعیت ناامیدکننده در جدول و هم 
برای افزایش روحیه تیمی خود تحت 

هدایت مربی جدیدش.
 

با مربی موقت تر مقابل نساجی
به  پا  شرایطی  در  استقلال 
میدان این مسابقه می گذارد 
 ، ه د ا ی ز ر بختیا ب  سهرا که 
سرمربی موقت آبی پوشان هم 
از سمتش استعفا داده است. 
هرچند که نظری جویباری، 
مدیرعامل این باشگاه، خبر از 
نزدیکی توافق نهایی با سرمربی 

مشهور، والتر ماتزاری داده است 
اما طبیعتاً نه خود مرد ایتالیایی 
و نه دستیارانش به بازی نساجی 
نمی رسند و برای بازی نساجی، 
محمد نوازی به عنوان سرمربی 
موقت نقش هدایت تیم را 
برعهده خواهد گرفت. بدین 
به چهارمین  نوازی  ترتیب، 
سرمربی استقلال در این فصل 

تبدیل می شود.
در دیگر سو، تیم نساجی در چند 
هفته گذشته به ساوو میلشوویچ 
به عنوان سرمربی جدید خود 
اعتماد کرده است. آغاز به کار او 
به دلیل محرومیت ساکت الهامی 
صورت گرفت و حالا او مأموریت 
دارد تا این تیم ریشه دار را از خطر 
سقوط به دسته پایین تر نجات 

. هد د
 عملکرد نساجی در لیگ برتر 
و جام حذفی در این مدت زیر 
نظر ساوو، شامل سه بازی بوده 
به  آنها  به ترتیب نتیجه   که 
شکل زیر است؛ باخت ۲بریک 
مقابل گل گهر، تساوی بدون گل 
با چادرملو و پیروزی برابر مس 
رفسنجان. تنها پیروزی او باعث 
صعود نساجی به جمع هشت تیم 
برتر جام حذفی شده است. این 
نتایج به طور یقین می تواند به 
نساجی روحیه ای تازه برای مصاف 

با استقلال ببخشد.
 

میلشوویچ به دنبال ماجراجویی
از طرفی استقلالی ها که حالا 
بعد از پیروزی در مرحله آسیایی 
بسیار امیدوار هستند، به  هیچ 

استقلال 
با توجه به 

دربی پیش رو 
باید در این 

مسابقه با 
همه نیرو 

و انرژی به 
میدان برود 

و موفقیت 
برابر نساجی 

می تواند 
به عنوان یک 

پیش درآمد 
مطلوب برای 

رویارویی با 
پرسپولیس 
به شمار آید

پیش بازی

درباره ماتزاری در آینده حرف می زنم

نیکبخت: پشت سهراب نبودند، او هم رفت
علیرضا نیکبخت بازیکن سابق 
استقلال نگران وضعیت فعلی 
و  تغییر  به  توجه  با  استقلال 
تحولات در آستانه بازی های بزرگ و 
تعیین کننده برای استقلال در لیگ 

برتر و لیگ نخبگان است.

در رابطه با استعفای ناگهانی 
سهراب از سمت سرمربیگری 

استقلال چه نظری دارید؟
به هر حال شرایط فوتبال ایران، 
خاص و احساسی است و خیلی 
براساس منطق نیست. مثلاً الان 
خیلی ها از سهراب ایراد می گیرند 
که چرا از استقلال رفت و تیم را تنها 
گذاشت اما ما دیدیم همین مربی 
وقتی بود که در چند بازی مورد 
فحش و ناسزا قرار گرفت در حالی 

که شرایط برای او واقعاً سخت بود.
فکر نمی کنید سهراب در این 

شرایط باید می ماند و بعد از 
استقلال جدا می شد؟

به هر حال سهراب هم زحمت 
خودش را کشید اما همه می دانیم 
که فوتبال ما نتیجه گرا است و به 
مربی زمان نمی دهند؛ خصوصاً 
ستانه  آ که  رگ  بز ی  تیم ها ر  د
تحمل ها پایین است. در تیمی 
مانند منچستریونایتد دو سال به 
یک مربی زمان داده می شود این در 
حالی است که مربی آنها نتیجه هم 
نمی گیرد اما حمایت می شود. نگاه 
مدیران در فوتبال ایران به مربیان 
کاملاً متفاوت است؛ چون خودشان 

ثبات ندارند. هم 
شما معتقدید که اگر به سهراب 

زمان داده می شد او در استقلال 
موفق می شد؟

حرف من این است که مدیریت 
پشت سهراب نبود به همین دلیل 
بعد از اینکه او احساس کرد که 
شرایط برای ادامه همکاری اش مهیا 
نیست باید از استقلال برود و همین 

کار را هم انجام داد.
با این شرایط نوازی سرمربی 

موقت دیگری است که سکان 
هدایت استقلال را به دست 

می گیرد؟
برای بازی با نساجی من فکر 
ی  برا صی  خا مشکل  نمی کنم 
نوازی وجود داشته باشد چون 
ارنج استقلال مشخص است وحتی 
یک هوادار هم خوب می داند که 
ارنج استقلال چه سیستم و چه 

بازیکنانی خواهد بود؛ به همین 
دلیل من معتقدم استقلال مشکلی 
در بازی مقابل نساجی نخواهد 
داشت و ان شاءالله سه امتیاز بازی 
پیش دربی را کسب خواهد کرد.

قرار است در دربی دستیاران 
ماتزاری استقلال را هدایت 

کنند.
ان شاءالله که زمان دربی را کمی به 
تعویق می اندازند تا شرایط استقلال 

شود. بهتر 
خ نداد چه  اما اگر این اتفاق ر

شرایطی برای استقلال در دربی 
پیش بینی می کنید؟

دربی یک بازی خاص است و من 
امیدوارم بهترین اتفاقات و نتیجه 
برای استقلال در دربی رقم بخورد 
اما در حال حاضر باید به فکر بازی 

با نساجی و کسب سه امتیاز این 
بازی باشیم و در زمان دربی درباره 

آن بازی حرف بزنیم.
در مورد ماتزاری چه صحبتی 

دارید؟
من نظر خاصی در مورد ماتزاری 
ندارم چون از این مربی شناخت 

چندانی ندارم و در آینده درباره او 
حرف خواهم زد.

 اما ماتزاری مربی خوبی است
 و رزومه ای مطلوب دارد؟

شرایط کار در ایران شرایط خاصی 
است به همین دلیل نمی توانم در 
مورد مربی ایتالیایی نظری بدهم.

بعد از بازی با الریان و در حالی که استقلال 
موفق شده بود با هدایت سهراب بختیاری زاده 
از سد الریان عبور کرده و از مرحله گروهی 
لیگ نخبگان فوتبال آسیا نیز صعود کند، 
پیش بینی می شد که سهراب بختیاری زاده 
همچنان به عنوان سرمربی در این تیم باقی 
بماند اما سرمربی موقت استقلال ترجیح داد 
کار را رها کرده و استعفای خود را به مدیران 
باشگاه استقلال ارائه دهد. بختیاری زاده برای 
انجام این کار با مشاوران خود نیز گفت و گو 
کرده بود و دوستان نزدیکش به این مربی 
توصیه کرده بودند در شرایطی که ورود 
ایران قریب الوقوع است  به  ماتزاری 
و باشگاه استقلال قصد دارد با این 
مربی به کار ادامه دهد، بهتر است 
از سمتش کنار برود و بختیاری زاده 
نیز توصیه ها را پذیرفت و انصراف 
خود را از مربیگری استقلال اعلام 
کرد. به این ترتیب او بعد از دو دوره 
مربیگری در قامت سرمربی موقت 

از استقلال رفت.
 

تمایل مدیران آبی برای ادامه کار با سهراب
اما درعین حال از باشگاه استقلال خبر می رسد 
که مدیران استقلال بی میل نبودند که سهراب 
همچنان به مربیگری در این باشگاه ادامه 
دهد تا حضور ماتزاری قطعی شود. مدیران 
استقلال می خواستند با سهراب تا بعد از 
بازی با النصر عربستان ادامه دهند و بعد از 
آن از ماتزاری به طور رسمی رونمایی کنند اما 

بختیاری زاده نپذیرفت. درباره اینکه چرا سهراب 
پیشنهاد مدیران استقلال برای ادامه کار با این 
شرایط را قبول نکرد، روایت های متعددی وجود 
دارد. برخی از اعلام شروطی از سوی سهراب و 
مخالفت باشگاه استقلال پرده برداشته اند که 
البته نمی شود با قطعیت این موضوع را تأییدکرد 
اما به هرحال هرچه بود مدیران استقلال 
بی میل نبودند دست کم سهراب تا بازی برگشت 
با النصر سکان هدایت استقلال را به دست 
بگیرد اما سرمربی موقت سابق استقلال که در 
بازی با نساجی نیز به دلیل محرومیت قادر به 
همراهی استقلال نبود، ترجیح داد در این برهه از 
استقلال برود تا شاید فرصت مربیگری در دیگر 

تیم ها را از دست ندهد.
 

ابتدا دستیاران می آیند
با رفتن سهراب از استقلال باید پرونده این 
مربی را در استقلال مختومه دانست و از این پس 
روی مربیان ایتالیایی تمرکز کرد. طبق توافقاتی 
که میان باشگاه استقلال و ماتزاری شده قرار 
است در مرحله اول ابتدا دستیاران این سرمربی 
ایتالیایی به ایران آمده و در بازی های پیش رو 
روی نیمکت استقلال بنشینند. البته بعید است 
این دستیاران به بازی با نساجی برسند و محمد 
نوازی در این بازی سکان هدایت استقلال را به 
دست خواهد داشت. ماتزاری در مذاکراتی که 
با باشگاه استقلال داشته شرط کرده که ابتدا 
دستیارانش به ایران بیایند. اینکه چرا و به چه 
دلیل باشگاه استقلال زیر بار چنین شرطی رفته 
شاید از نگاه بیرونی چندان قابل تشخیص نباشد 
چرا که معمولاً در مذاکراتی که میان دو طرف 
انجام می شود، مواردی مورد بحث قرار می گیرد 
که از ذهن افکار عمومی و حتی رسانه ها پنهان 
می ماند. به این ترتیب در مرحله اول باید تنها 

منتظر حضور دستیاران مرد ایتالیایی بود.
 

ماتزاری کی می آید؟
سؤالی که حالا با عقد قرارداد باشگاه استقلال با 
ماتزاری در ذهن ها شکل گرفته این است که او 
دقیقاً چه زمان به ایران خواهد آمد؟ درباره زمان 
حضور این مربی در تمرینات استقلال روایت های 
متعددی وجود دارد. برخی از احتمال حضور 
قریب الوقوع این مربی در تمرینات استقلال 
خبر می دهند و برخی نیز معتقدند که احتمالاً 
ماتزاری بعد از بازی با النصر در ایران آفتابی 
خواهد شد و تا آن زمان دستیارانش به همراه 

محمد نوازی کار را پیش خواهند برد.
 اینکه حربه باشگاه استقلال برای برون رفت از 
چالش انتخاب سرمربی تا چه اندازه پاسخگو 
خواهد بود، روشن نیست و باید نتیجه این 
تصمیمات را در آینده مورد ارزیابی و تجزیه و 
تحلیل قرار داد.  اما آنچه اهمیت دارد این است 
که ظاهراً باشگاه استقلال در مرحله اول همه 
شروط این مربی را پذیرفته تا همکاری با مرد 
ایتالیایی قطعی شود. اما اینکه تصمیمات فوق 
چه بازخوردی برای مدیران استقلال داشته 

باشد، در آینده روشن خواهد شد.
 

دربی و النصر بدون سرمربی؟
نتیجه استعفای سهراب بختیاری زاده و احتمالاً 
نیامدن ماتزاری تا قبل از بازی برگشت مقابل 
النصر عربستان این است که استقلال احتمالاً 
آبی ها در دربی و بازی بزرگ با النصر بدون 
سرمربی خواهد بود اما این مسأله ممکن است 
در روزهای آتی با فشاری که از جانب هواداران 
وارد می شود، به شکل دیگری پیش رفته و 
مدیران باشگاه استقلال مقدمات حضور ماتزاری 

را پیش از دربی فراهم کنند. 

سهراب رفت، ماتزاری توافق کرد

سرمربی استقلال در دربی کیست؟!
حمیدرضا عرب

روزنامه  نگار
جویباری: ماتزاری شاید باشد، شاید نباشد

علی نظری جویباری، مدیرعامل استقلال 
درباره مذاکرات با ماتزاری گفت: »تقریباً 
کار ما با ماتزاری به اتمام رسیده و بزودی 
او  ایران می شود. اول دستیاران  وارد 
خواهند آمد. اصل صحبت ما این است 
او امسال روی نیمکت نباشد ولی شاید 
هم باشد. برای سال بعد تیم را به دلخواه 

خودش می بندد.«
 جویباری ادامه داد: »آقای بختیاری زاده 
آمد دفتر کار من و خواست استعفایش 
را قبول کنیم و ما خیلی خواهش کردیم 
بماند. هواداران ما مقداری به ایشان 
بی مهری کردند و ایشان گفت دیگر 
توان ندارم. ما به او گفته بودیم مربی 
خارجی می آوریم و کار پنهانی نمی کردیم 
که بفهمد و ناراحت شود.« جویباری 
ادامه داد: »صددرصد هیأت مدیره موافق 
ماتزاری است و یک مخالف هم نداریم.« 
جویباری بار دیگر هم خواستار تعویق 
دربی شد: »به خاطر یک بازی نابرابر 
مقابل النصر، عادلانه نیست در این 
فاصله زمانی با پرسپولیس بازی کنیم. 
ما که مقابل پرسپولیس بباز نیستیم 
ولی می خواهیم مقابل النصر باقدرت 
بازی کنیم. تقاضا داریم این کمک را به 
استقلال کنند تا آبروی فوتبال ایران را 
حفظ کند. ما سال هاست با پرسپولیس 
بازی می کنیم و این تیم را می بریم. 
ستاد خوبی تشکیل می دهیم تا استقبال 

خوبی از النصر انجام دهیم.«

18:30
استقلال - نساجی

جواد رستم زاده
روزنامه  نگار



در حاشیه

iranvarzeshii

دیدار برگشت اندرلخت و فنرباغچه در رقابت های لیگ اروپا 
پنجشنبه شب برگزار شد اما این بازی به دلیل درگیری هواداران 
روی سکوها به مدت ۱۵ دقیقه متوقف شد و همین توقف کافی 
بود که مورینیو با اقدامی جالب بار دیگر به سوژه رسانه ها و 

شبکه های اجتماعی تبدیل شود.
فنرباغچه تحت هدایت مورینیو هفت روز قبل در ترکیه بازی رفت 
را با نتیجه 3 بر صفر برده بود و هنگامی که یوسف النصیری تنها 

چهار دقیقه پس از شروع بازی در بلژیک گلزنی کرد، توانست 
تیمش را در مجموع با نتیجه ۴ بر صفر از حریف پیش بیندازد. 
در نیمه نخست به  یادماندنی ترین صحنه در کنار زمین رخ داد. 
دوربین ها لحظه ای را ثبت کردند که مورینیو با محبت بازوی 
خودش را دور شانه های یکی از مأموران امنیتی که به  مراتب 
کوتاه تر از او بود، انداخت. این مأمور ابتدا لبخند زد اما سپس 

کمی احساس معذب بودن کرد.

در دنیای فوتبال، احساسات و هیجانات به قدری 
عمیق و پرشور است که هرگونه اظهارنظر و تحلیل 
می تواند تأثیری بزرگ روی هواداران داشته باشد. 
یکی از عواملی که در این میان نقش بسزایی دارد، 
گزارشگران و مجریان تلویزیونی هستند که به عنوان 
صدای بازی ها و رویدادها شناخته می شوند. اما آنچه 
که در سال های اخیر بشدت محسوس شده، استفاده 
این مجریان از آنتن صدا و سیما برای ابراز طرفداری 
شخصی خود از تیم های خاص و همچنین اظهار 
نظرهای جنجالی و حتی توهین آمیز است که نه تنها 
به کیفیت گزارش ها لطمه می زند بلکه می تواند بر 

روحیه هواداران اثرات منفی بگذارد.
انتقاد از گزارشگران تلویزیونی به عنوان افرادی که 
به وضوح طرفدار یک تیم خاص هستند، همواره 
در میان هواداران باشگاه های بزرگ مانند استقلال 
و پرسپولیس وجود داشته است. این انتقادات 
نه تنها به دلیل رفتارهای غیرحرفه ای و اظهارنظرهای 
غیرتخصصی مطرح می شود، بلکه به این موضوع نیز 
مربوط می شود که بسیاری از گزارشگران به صورت 
عمدی یا غیرعمدی در حین گزارش صحبت هایی 
انجام می دهند که باعث وایرال شدن آنها می شود 
اما در طول مسابقات دقیقاً روی اعصاب مخاطب 

پیاده روی می شود!
این ابعاد تنها به مجریان برنامه های ورزشی محدود 
نمی شود و حتی بسیاری از مجریان برنامه های 

صبحگاهی یا خانوادگی نیز با استفاده از چاشنی 
کری های فوتبالی می خواهند برای خود کسب شهرت 

کنند و وایرال شوند.
یکی از ابعاد مهم این ماجرا، استفاده خلاقانه و به 
معنای واقعی کلمه نابجا از الفاظ و ادبیات است. در 
این میان، برخی از مجریان به طرز غیرحرفه ای و با 
لحن هایی توهین آمیز از کلماتی استفاده می کنند 
که تنها موجب آزار و اذیت هواداران می شود. 
بی مورد  توهین های  و  ناشیانه  کری خوانی های 
به دیگر تیم ها، به جای اینکه فضای دوستی و 
رقابت سالم را ترویج دهد، باعث ایجاد تنش های 

غیرضروری و جو نامناسب می شود.
مسئولان تلویزیون و تولیدکنندگان برنامه ها باید 
به این نکته توجه داشته باشند که می بایست در 
انتخاب مجریان و گزارشگران دقت بیشتری داشته 
باشند. نیاز است تا افرادی که در این حوزه فعالیت 
می کنند، بیشتر بر مبنای تخصص و حب به ورزش 
عمل کنند و طرفدار یک تیم خاص بودن را به عنوان 

یک چالش برطرف نمایند.
تجربه نشان داده در کشورهایی که فوتبال از محبوبیت 
بالایی برخوردار است، رسانه ها نقش مهمی در 
شکل گیری فرهنگ فوتبال و احترام به طرفین و 
هواداران دارند. از همین رو، انتظار می رود صدا و 
سیما و نهادهای ذی ربط به گونه ای برنامه ریزی کنند 
که به جای ایجاد تنش، روی ترویج روحیه برادری 

و همبستگی در بین هواداران تمرکز داشته باشند.
سؤال مهم اما این است که آیا تلویزیون و مدیران 
شبکه ها و مدیران گروه ورزش قبل از هر اجرایی به 
مجریان خود تذکر نمی دهند که مراعات یکسری 
مسائل را بکنند؟ چرا باید صبر کرد تا یک مجری هر 
چه دلش می خواهد بگوید و بعد او را ممنوع الکار 
کنند؟ نباید یک دستورالعمل کلی در اختیار مجریان 
ورزشی قرار بگیرد که آنها حق اظهارنظرهای شخصی 
و هواداری را نداشته باشند و صحبتی نکنند که به 
میلیون ها نفر بربخورد؟ متأسفانه سال هاست که در 
شبکه های مختلف تلویزیون شاهد این معضل بزرگ 
هستیم و کری خوانی های عجیب یکسری از مجریان 
تبدیل به یک تفریح برای آنها شده است. چنین 
مجریانی چند روزی ممنوع الکار می شوند و بلافاصله 

با یک عذرخواهی برمی گردند.
اگرچه جذابیت و هیجان فوتبال به خودی خود 
توانسته است توجه طیف وسیعی از مردم را به خود 
جلب کند، اما رفتارهای غیرحرفه ای برخی از مجریان 
و گزارشگران به هیچ وجه نمی تواند نمایانگر روح 
واقعی ورزش باشد. به نظر می رسد مجریان صدا و 
سیما باید از رسانه ملی، استفاده شخصی نداشته 
باشند و شرط رسانه ای بی طرفی را رعایت کنند تا 
به نوعی بتوانند از رسانه ملی اخلاق ورزشی را ترویج 
دهند، نه اینکه باعث بیشتر شدن حجم خشونت در 

ورزش ما شوند.

صداوسیما بدون دستورالعمل

 رژه مجریان  رژه مجریان 
 روی مغز  روی مغز 

مخاطبمخاطب

مورینیو در میان درگیری ها دوست جدید پیدا کرد  روزنامه  ورزشی صبح ایران 
 صاحب  امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی

 مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
 تلفن: 14 ــ88504113   نمابر: 84711173 

 لیتوگرافی و چاپ:مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
 سازمان آگهی ها: 1877 - 88501300  ــ 88746583 

 امور مشترکین: 88748800  ــ  88521954 
 نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره 208 

 صندوق پستی: 15875-5388

 شنبه 4  اسفند1403   23 شعبان1446
  سال بیست و هشتم  شماره 7775

فضای مجازی

گزارش تصویری

مراسم تشییع مرحوم غلامحسین فرزامی

روزهای  این  اصلی  دغدغه  که  حالی  در 
هواداران منچستریونایتد، بازگشت به رده های 
بالای جدول لیگ برتر انگلیس و دیدن دوباره 
تیم محبوب شان در لیگ قهرمانان اروپاست، 
باشگاه سیاست های  جیم رتکلیف رئیس 
جدیدی را برای کاهش هزینه های اجرایی 
ابلاغ کرده که مورد توجه رسانه ها قرار گرفته 
و بار دیگر بهانه ای به دست آنها داده تا مرد 
انگلیسی را به خاطر رها کردن اصل و توجه 
به فرع مورد انتقاد قرار دهند. ریاضت های 
اقتصادی رتکلیف در باشگاه منچستریونایتد 
به محض ورودش آغاز شد و او 2۵0 تن از 
کارکنان باشگاه را تعدیل کرد تا از این طریق 
حدود 3۵ میلیون پوند در هزینه های باشگاه 
صرفه جویی کند. در حالی که باشگاه از خرید 
بازیکنان ناکارآمد و نامتناسب با برنامه های 
را  هنگفتی  ضررهای  مربیانش  تاکتیکی 
متحمل شده و هنوز هم مجبور است به آنها 
حقوق های نجومی بپردازد، رتکلیف در کم 
کردن هزینه های ناچیزی مانند »چسب نواری« 
و »سبزی« به دنبال بهبود تراز مالی باشگاه  

است.
براساس دستور جدید باشگاه، به کارکنان 
بخش اجرایی باشگاه دستور داده شده که 
از این پس کارتون های پیچ و مهره  هایی را 
که برای تعمیر صندلی های ورزشگاه مورد 
نیاز است، دانه به دانه بشمارند تا مبادا حتی 
یک کارتون اضافه سفارش داده شود. گویا 
رئیس شیاطین سرخ اخیراً بازدیدی از انبار 
مواد مصرفی باشگاه داشته و متوجه شده 
که مقادیری چسب نواری اضافه وجود دارد 
و دستور عودت آنها را داده است. او همچنین 
به مدیر خرید باشگاه دستور داده که از این 
نیاز آشپز  پس، در خرید سبزیجات مورد 
باشگاه برای تهیه غذای کارکنان و بازیکنان نیز 
دقت بیشتری به خرج دهد تا مبادا بیشتر از 

حد نیاز سفارش داده شود.

 تیم بسکتبال گلدن استیت وریرز با ارزشی بالغ 
بر 9/۴ میلیارد دلار، گرانقیمت ترین تیم لیگ 
NBA است. این رقم بیش از دو برابر میانگین 

NBA است که حدود ۴/6  ارزش تیم های 
میلیارد دلار تخمین زده می شود. گلدن استیت 
وریرز در فصل گذشته تقریباً 200 میلیون 
دلار از قراردادهای اسپانسری درآمد داشت 
که دو برابر درآمد هر تیم دیگر لیگ محسوب 
می شود. همچنین، درآمد کلی وریرز در فصل 
2۴-2023 به 78۱ میلیون دلار رسید که رکوردی 
جدید در تاریخ لیگ NBA محسوب می شود. 
در مقابل، تیم ممفیس گریزلیز با 3/2 میلیارد 

دلار، کم ارزش ترین تیم لیگ است.

 مگنوس کارلسن، شطرنج باز 3۴ ساله نروژی 
و شانزدهمین قهرمان جهان اعلام کرد شلوار 
جینی که به دلیل پوشیدن آن از مسابقات 
جهانی سریع محروم شد را به حراج گذاشته 
است.  کارلسن در صفحه اجتماعی خود 
نوشت: شلوار جینِ ممنوعه، حالا می تواند 
به حراج  را  باشد! شلوار جینم  برای شما 
می گذارم؛ جمله ای که هرگز فکر نمی کردم 
بنویسم. تمام عواید حاصل از این حراجی به 

برنامه های خیریه اختصاص خواهد یافت.

مراسم تشییع پیکر مرحوم غلامحسین فرزامی روز جمعه در ورزشگاه شهید شیرودی برگزار شد. فرزامی که متولد 1324 بود، 23 سالگی به همراه تیم ملی فوتبال ایران 
به قهرمانی جام ملت ها دست یافت. او همچنین سابقه قهرمانی در بازی های آسیایی 1۹66 بانکوک را در کارنامه خود داشت. فرزامی اولین رئیس فدراسیون اسکواش 

ایران بود. ظهر دیروز مسئولان باشگاه استقلال، رئیس فدراسیون فوتبال، سرمربی تیم ملی و بسیاری از پیشکسوتان و قدیمی ها در این مراسم حضور داشتند.

پوستر فرهنگی برای دربی اصفهان
در آستانه دربی اصفهان که میان تیم های سپاهان و ذوب آهن برگزار 
می شود، از پوستر دو تیم رونمایی شد. سپاهان در پوسترش به 
پشتوانه تاریخی فرهنگی شهر اصفهان پرداخته است و ذوب آهن با اتکا 
به مسئولیت اجتماعی اش، در پوستر طراحی شده برای این بازی به 
کم آبی زاینده رود اشاره کرده و به مشکلات حاصل از این موضوع نظیر 

فرونشست زمین تلنگر زده است.

استوری مشترک پرسپولیسی ها برای فوت دو هوادار 
هفته گذشته پرتماشاگرترین بازی آسیا در حالی برگزار شد که دو 
تن از هواداران پرسپولیس در مسیر بازگشت از ورزشگاه دچار سانحه 
رانندگی شده و به شکلی دردناک و تلخ، جان خود را از دست دادند تا 
هواداران تیمشان را در سوگ و اندوه فرو ببرند. این اتفاق باعث شد تا 
بازیکنان و مدیران پرسپولیس یک استوری مشترک برای این دو هوادار 

به اشتراک بگذارند.

واکنش اینستاگرامی سهراب بختیاری زاده به جدایی از استقلال 
بعد از کش و قوس های فراوان سهراب بختیاری زاده از هدایت استقلال 
کناره گیری کرد تا آبی ها به سمت انتخاب هر چه سریعتر مربی جدید 
سوق پیدا کنند. بختیاری زاده  در پستی اینستاگرامی، جمله استوری چند 
ساعت قبل خود را تکرار کرد و نوشت: ما ماندنی نیستیم، این استقلال 

است که همیشه خواهد ماند.

 گلدن استیت
NBA باارزش ترین تیم 

حراج شلوار جین جنجالی  

 صرفه جویی در یونایتد 

کارلسن

به سبزی خوردن رسید!


